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Opracowanie: 
 

Urząd Gminy w Miłoradzu 

 

Raport opracowano w oparciu o materiały źródłowe refera-

tów Urzędu Gminy w Miłoradzu oraz gminne jednostki orga-

nizacyjne. 

W ramach przygotowania raportu zostały przeanalizowane 

wszystkie programy, polityki i strategie obowiązujące w Gmi-

nie. 

 

Raport o stanie Gminy Miłoradz zawiera dane według stanu 

na 31 grudnia 2021 roku, o ile nie zaznaczono inaczej. 

Elektroniczna wersja raportu znajduje się na stronie interne-

towej https://www.miloradz.malbork.pl oraz na stronie 

http://miloradz.biuletyn.net   
 

 

 

 

  

https://www.miloradz.malbork.pl/


 
 

 

 

Szanowni Mieszkańcy, 

Jak co roku wypełniając ustawowy obowiązek odda-

jemy w Państwa ręce raport o stanie gminy Miłoradz  

będący podsumowaniem pracy naszego samorządu 

w 2021 roku. Przeczytacie w nim Państwo o inwe-

stycjach, które udało nam się zrealizować w ostat-

nich kilkunastu miesiącach, a także zaczerpniecie informacji dotyczących planowanych projektów. 

Mijający rok był bardzo pracowity. Oddaliśmy do użytku nową stację uzdatnia wody w Miłoradzu, 

stworzyliśmy centrum aktywności dla seniorów w Mątowach Wielkich, rozpoczęliśmy rozbudowę 

przedszkola, modernizację sieci wodociągowej, budowę ścieżki rowerowej, a także sukcesywnie mo-

dernizowaliśmy gminne drogi. Z sukcesem zakończyliśmy również prace projektowe związane z pla-

nowaną budową hali sportowej przy szkole w Miłoradzu. Dzięki determinacji i konsekwencji w dzia-

łaniu sięgnęliśmy po kolejne środki krajowe i unijne, które pozwolą nam zrealizować inwestycje, na 

które mieszkańcy czekają od lat. Ponadto w naszym raporcie znajdziecie Państwo szereg informacji 

podsumowujących działalność naszych jednostek w mijającym roku. Bardzo dziękuję radnym, sołty-

som oraz pracownikom Urzędu Gminy oraz naszych jednostek podległych za wspólną pracę jaką 

wykonaliśmy w ubiegłym roku w celu zwiększenia jakości życia naszych mieszkańców. 

 

 

 

 
Z wyrazami szacunku 

Arkadiusz Skorek 

Wójt gminy Miłoradz 
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Podstawa prawna 

 

W związku z ustawą z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów pu-

blicznych, do ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym wprowadzono nową insty-

tucję prawną – Raport o stanie gminy. 

Raport o stanie gminy przedstawia co roku Wójt Radzie Gminny nie później niż do 31 maja. 

Obejmuje on podsumowanie działalności Wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację po-

lityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. 

Raport o stanie gminy rozpatrywany jest podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała w 

sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Wójtowi. Rozpatrywany jest on w pierwszej ko-

lejności, a etap debaty kończy się przeprowadzeniem głosowania nad udzieleniem Wójtowi wotum 

zaufania. 

 
Główne kierunki działań Gminy w 2021 roku 

W 2021 r. Gmina Miłoradz konsekwentnie realizowała zadania wynikające z polityk, progra-

mów, strategii przyjętych na szczeblu lokalnym, a także zadań zleconych przez władzę rządową. 

Działania skierowane były przede wszystkim na podniesienie dostępności poszczególnych miejsco-

wości i podniesienie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców poprzez rozwój infrastruktury drogo-

wej (m.in. drogi gminne w Kończewicach, Pogorzałej Wsi, wymiana oświetlenia ), zapewnienie bez-

pieczeństwa mieszkańcom, rozwój odnawialnych źródeł energii oraz podniesienie estetyki prze-

strzeni. Działania te były zgodne ze Strategią Rozwoju Gminy Miłoradz do 2030 roku będącą nad-

rzędnym dokumentem strategicznym w Gminie oraz przyjętą misją, którą jest: 

 

„Tworzenie atrakcyjnych warunków do zamieszkania w przyjaznym i bezpiecznym środowisku oraz 

rozwoju społeczno-gospodarczego poprzez wykorzystanie komunikacyjnego potencjału Gminy, jej 

zasobów wynikających z aktywności i ambicji mieszkańców oraz skutecznego samorządu.” 

 

Jednocześnie Wójt Gminy wykonywał uchwały Rady Gminy Miłoradz, których w 2021 r. podjęto 

łącznie 75. W Gminie realizowano również zadania w ramach wyodrębnionego w gminnym budże-

cie funduszu sołeckiego, na który przeznaczono ponad 250 tys. zł. Do  najważniejszych zadań zrea-

lizowanych w ramach funduszu sołeckiego należą m.in. remonty dróg gminnych w Bystrzu, Gnoje-

wie i Mątowach Wielkich, modernizacja elewacji na budynkach ośrodka zdrowia w Kończewicach i 

zakup infrastruktury i elementów małej architektury na potrzeby wyposażenia placów zabaw oraz 

terenów sportowych.
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1. FUNKCJONOWANIE GMINY 
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1.1. Wstęp 

 

Gmina funkcjonuje na podstawie Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządnie gminnym. Do-

kument określa, m. in zakres działania i zadania gminy, kompetencje władz oraz akty prawa miej-

scowego stanowionego przez gminę. W szczególności zadania własne obejmują sprawy: 

 

• ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody oraz go-

spodarki wodnej; 

• gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego; 

• wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunal-

nych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania 

odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz; 

• działalności w zakresie telekomunikacji; 

• lokalnego transportu zbiorowego; 

• ochrony zdrowia; 

• pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych; 

• wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

• gminnego budownictwa mieszkaniowego; 

• edukacji publicznej; 

• kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony zabytków i opieki 

nad zabytkami; 

• kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych; 

• targowisk i hal targowych; 

• zieleni gminnej i zadrzewień; 

• cmentarzy gminnych; 

• porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciw-

powodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu przeciwpowodziowego; 

• utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administra-

cyjnych; 

• polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom w ciąży opieki socjalnej, medycznej i praw-

nej; 

• wspierania i upowszechniania idei samorządowej, w tym tworzenia warunków do działania  

i rozwoju jednostek pomocniczych i wdrażania programów pobudzania aktywności obywatel-

skiej; 

• promocji gminy; 

• współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolon-

tariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057); 

• współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw. 

 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ww. ustawy, o ustroju gminy stanowi statut. Statut Gminy Miłoradz został 

przyjęty uchwałą nr IX.58.2019 Rady Gminy Miłoradz z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie Statutu 

Gminy Miłoradz. 
 

1.2. Charakterystyka Gminy  

Gmina Miłoradz to gmina o charakterze wiejskim, położona jest w dolinie Wisły i Nogatu na 

Żuławach Wiślanych w powiecie malborskim, województwie pomorskim. 
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Od zachodu sąsiaduje z gminami Tczew i Subkowy, od północy z gminami Lichnowy i Malbork, 

od wschodu z gminą Malbork i Miastem Malbork, natomiast od południa z gminą Sztum. W skład 

Gminy wchodzi 9 sołectw: Bystrze, Gnojewo, Kończewice, Mątowy Małe, Mątowy Wielkie, Miło-

radz, Pogorzała Wieś, Stara Kościelnica i Stara Wisła. Obszar Gminy wynosi 93,75 km2, w tym użytki 

rolne stanowią 82%. 

Okolice Miłoradza mają bogatą przeszłość historyczną. Należały one do dawnych księstw po-

morskich, do Zakonu  Krzyżackiego,  Rzeczpospolitej  (1454-1772)  i państwa  niemieckiego.  Z chwilą 

włączenia  okolic Gdańska  (1945)  do  Polski  wprowadzono  tutaj samorząd  gminny  wzorowany  

na  przedwojennych  polskich rozwiązaniach,  ze  zmianami  wprowadzonymi  przez  nowe  władze.  

Po  II  wojnie  światowej  stopniowo ograniczano samorząd, aż do jego zniesienia w 1950 roku. W 

1954 roku przeprowadzono nieudaną reformę podziału kraju na gromadzkie rady narodowe (1954–

1972). Dopiero od 1973 roku zaczęto naprawiać błędy i ustanowiono większe  gminy   

w obecnym kształcie  terytorialnym.  To  wtedy powstała współczesna  Gmina Miłoradz, jednak 

stanowiła ona jedynie część  administracji  państwowej.  Od  1990 roku  gminy  funkcjonują według 

nowych norm prawnych ustalonych w ustawie z 8 marca 1990 roku „o samorządzie gminnym”. 

 

Liczba mieszkańców Gminy w 2021 r. wynosiła 3283 osób, w tym: 

• 1646 kobiet, 

• 1637 mężczyzn. 

W 2021 roku urodziło się 40 dzieci i odnotowano 45 zgony, wobec czego przyrost naturalny 

był ujemny i wynosił -5 osób. 

 
 

Liczba mieszkańców gminy wg. stanu na dzień  

31.12.2021 r.: 

Ruch naturalny w 2021 r.: 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1.3. Organizacja Urzędu 

Urząd funkcjonuje zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, a w szcze-
gólności z rozdziałem 2 ww. ustawy pn. „Zakres działania i zadanie gminy”. Zaspokajanie zbiorowych 
potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. 

 

 

 

Różnica:  
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WŁADZE GMINY: 

1. Wójt – Arkadiusz Skorek 
2. Sekretarz Gminy – Rajmund Kossarzecki 
3. Skarbnik Gminy – Marzena Jendernalik 

 Struktura organizacyjna Urzędu  w 2021 roku                

Wójt 
 

 

Sekretarz 
 

 

Skarbnik 
 

 

Referat Finansowo-Budżetowy: 
 

 

• stanowisko ds. wymiaru i kasy 

• stanowisko ds. podatków, opłat i płac 

• stanowisko ds. budżetu i podatku VAT 

  

Referat Organizacyjny: 
 

 

• stanowisko ds. obsługi sekretariatu 

• stanowisko ds. obsługi rady gminy i oświaty 

• stanowisko ds. bezpieczeństwa i obrony cywilnej 

• stanowisko ds. ewidencji ludności, dowodów 

osobistych 

• stanowisko ds. ochrony danych osobowych 

  

Referat Rozwoju: 
 

   

• Kierownik Referatu Rozwoju 

• stanowisko ds. budownictwa i drogownictwa 

• stanowisko ds. ochrony środowiska, rolnictwa  

• stanowisko ds. gospodarki komunalnej 

• stanowisko ds. zamówień publicznych i działalno-

ści gospodarczej 

  

Urząd Stanu Cywilnego 
 

 

Sprzątaczka 
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Do zadań Wójta, zgodnie z art. 30 ustawy o samorządzie gminnym, należy w szczególności: 

 

• przygotowywanie projektów uchwał rady gminy; 

• opracowywanie programów rozwoju w trybie określonym w przepisach o zasadach; 

• prowadzenia polityki rozwoju; 

• określanie sposobu wykonywania uchwał; 

• gospodarowanie mieniem komunalnym; 

• wykonywanie budżetu; 

• zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

 

W realizacji zadań własnych gminy Wójt podlega wyłącznie Radzie Gminy. Rada Gminy kontroluje 

działalność Wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych Gminy.  

W tym celu powołuje komisję rewizyjną. 

 

 

RADNI RADY GMINY KADENCJI 2018-2023: 

 
 

1. Tomasz Żuchowski – Przewodniczący Rady 

2. Jarosław Mucha – Z-ca Przewodniczącego Rady 

3. Anna Dawidowicz  

4. Agata Gucwa  

5. Andrzej Kasperkiewicz  

6. Kazimierz Kurpias  

7. Wojciech Langowski  

8. Stanisław Niżnik  

9. Elżbieta Pawlak  

10. Grażyna Sadowska  

11. Łukasz Słotwiński  

12. Władysław Strąk  

13. Mariola Wiącek  

14. Sylwia Witek  

15. Piotr Wojciechowski  

 

 

Do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy między innymi: 

 

• uchwalanie statutu Gminy; 

• ustalanie wynagrodzenia Wójta, stanowienie o kierunkach jego działania oraz przyjmowanie 

sprawozdań z jego działalności; 

• powoływanie i odwoływanie Skarbnika Gminy, który jest głównym księgowym budżetu - na 

wniosek Wójta; 

• uchwalanie budżetu Gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmo-

wanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu; 

• rozpatrywanie raportu o stanie gminy oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub 

nieudzielenia wotum zaufania z tego tytułu; 

• określanie wysokości sumy, do której Wójt może samodzielnie zaciągać zobowiązania. 

 

W 2021 roku odbyło się 10 sesji Rady Gminy. Na sesji z dnia 21 czerwca 2021 r. Wójt Gminy otrzymał 

wotum zaufania, a także zostało udzielone absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2020. 
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1.4. Wykonywane zadania 

W 2021 r. Wójt wydał 1699 decyzji administracyjnych, z których żadna nie została zaskarżona, ani 

uchylona przez SKO ani WSA. W ciągu roku wydano również 186 dowodów osobistych, gdzie prze-

ciętny czas oczekiwania na wydanie dowodu wynosił 30 dni.  
 

 

 

 

 

 

Ze względu na stan pandemii na terenie całego kraju wszystkie szkolenia, ćwiczenia oraz 

treningi z zakresu zarządzania kryzysowego zostały odwołane. W 2021 roku przeprowadzonych zo-

stało 10 spotkań Wójta z mieszkańcami Gminy Miłoradz. 

1.5. Jednostki organizacyjne Gminy 

W 2021 roku podległych Gminie było 7 jednostek organizacyjnych: 

 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłoradzu, 

2. Zespół Szkół i Przedszkola w Miłoradzu, 

3. Szkoła Podstawowa w Kończewicach, 

4. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Miłoradzu, 

5. Gminna Biblioteka Publiczna w Miłoradzu, 

6. Środowiskowy Dom Samopomocy w Kończewicach, 

7. Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu. 

 

 
1.6. Bezpieczeństwo 

Na terenie Gminy Miłoradz istnieją trzy jednostki OSP: w Kończewicach, Mątowach Wielkich i Miłoradzu, 

natomiast funkcjonują 2 jednostki – w Miłoradzu i Kończewicach. Każda jednostka posiada remizę stra-

żacką i samochody strażackie. Ochotnicza Straż Pożarna w Miłoradzu włączona jest również do Krajo-

wego Systemu Ratownictwa Gaśniczego. Wydatki w 2021 r. na bezpieczeństwo publiczne wynosiły łącz-

nie 85.259,62 zł, w tym  11 589,66 zł na zakup paliwa, 7 399,99 zł na wyposażenia do samochodu OSP 

Kończewice (opony, zestaw medyczny), 16.854,76 zł zostało przeznaczone na remonty samochodów 

OSP. 

 
  

1699 
wydanych decyzji

 

  

186 
wydanych dowodów osobistych 
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1.7. Obowiązujące prawo miejscowe 

W 2021 roku w Gminie Miłoradz obowiązywały następujące strategie, polityki i programy: 

1. Strategia Rozwoju Gminy Miłoradz do 2030 roku; 
2. Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2021-2023; 
3. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzi-

nie w Gminie Miłoradz na lata 2016-2020; 
4. Gminna strategia rozwiązywania problemów społecznych; 
5. Szczegółowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdzia-

łania Narkomanii dla Gminy Miłoradz na rok 2021; 
6. Roczny Program współpracy Gminy Miłoradz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi pod-

miotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok; 
7. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na te-

renie Gminy Miłoradz w 2021 roku; 
8. Wieloletni Program Gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miłoradz na lata 2016-

2021; 
9. Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miłoradz na lata 

2009-2032; 
10. Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego w Gminie Miłoradz na lata 

2016-2026; 
11. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 

będących w zarządzaniu Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu na lata 2018-
2021; 

12. Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Wiejskiej Miłoradz. 
 

1.8. Działania promocyjne 

Działania promocyjne realizowane są przez GOKiS w Miłoradzu, który wydatkował na ten cel 
kwotę ponad 40 tysięcy złotych. Na działania promocyjne objęły:  

• organizację dożynek gminnych, 

• organizację III Żuławskiego biegu i marszu Nordic Walking, 

• wręczenie nagród DOROTA, 

• Świąteczne Spotkanie Mieszkańców, 

• Promocja gminy w portalach: Portal na Plus i TV Regionalna 24.pl, 

• Współfinansowanie wydarzeń o charakterze powiatowym i wojewódzkim 

• Wydawanie gminnego biuletynu informacyjnego "Wieści Gminne" 
Ponadto na działalność promocyjną wydatkowano również środki z budżetu gminy w ramach 

realizacji funduszu sołeckiego w wysokości ponad 25 tysięcy zł. Ww. środki zostały poniesione na:        

• realizację funduszu sołeckiego wsi Mątowy Wielkie, 

• realizację funduszu sołeckiego wsi Pogorzała Wieś, 

• realizację funduszu sołeckiego wsi Kończewice, 

• realizację funduszu sołeckiego wsi Gnojewo, 

• realizację funduszu sołeckiego wsi Miłoradz, 

• realizację funduszy sołeckiego wsi Mątowy Małe. 
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2. FINANSE 
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2.1. Wstęp 

 

Podstawowym aktem prawnym regulującym proces budżetowania w gminie jest ustawa o fi-

nansach publicznych. Zgodnie z art. 211 tej ustawy: 

1. Budżet jednostki samorządu terytorialnego jest rocznym planem dochodów i wydatków 

oraz przychodów i rozchodów tej jednostki, 

2. Budżet jednostki samorządu terytorialnego jest uchwalany na rok budżetowy. 

3. Rokiem budżetowym jest rok kalendarzowy. 

4. Podstawą gospodarki finansowej jednostki samorządu terytorialnego w danym roku budże-

towym jest uchwała budżetowa. 

5. Uchwała budżetowa składa się z: 

1) budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

2) załączników. 

 

Budżet Gminy Miłoradz został przyjęty uchwałą nr XXIII.156.2020 Rady Gminy Miłoradz z dnia 

14 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miłoradz na rok 2021 oraz w ciągu roku 

był kilkukrotnie zmieniany. Ostatnia zmiana miała miejsce dnia 30 grudnia 2021 r. zgodnie z zarzą-

dzeniem nr 69.2021 Wójta Gminy Miłoradz. 

Zgodnie z wartościami wykonanymi, podstawowe kategorie budżetu Gminy w 2021 roku kształ-

towały się następująco:   

  

 

dochody ogółem: 25.407.498,21 zł: 

1) dochody bieżące:   
2) dochody majątkowe:  

19.607.167,71 zł, 
5.800.330,50 zł, 

wydatki ogółem: 25.878.224,03 zł: 

1)    wydatki bieżące:  
2)    wydatki majątkowe:  

18.966.226,26 zł, 
6.911.997,77 zł. 

 

Na koniec 2021 r. w budżecie gminy powstał deficyt w wysokości  470.725,82 zł. Zobowiązania 

gminy z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na dzień 31.12.2021 r. były równe 5.454.000 zł, 

co stanowiło 21,47% wykonanych dochodów ogółem. Nie wystąpiły zobowiązania wymagalne. 

 

2.2. Dochody 

 

Dochody bieżące w 2021 r. stanowiły 77,17% dochodów ogółem, a dochody majątkowe 

22,83%. Największy udział w dochodach stanowiły dotacje (30%), środki pochodzące z innych źródeł 

i z budżetu Unii Europejskiej (24%), subwencje (22%) oraz dochody własne (16%)  i udziały Gminy 

w podatku PIT i CIT (8%).  

Najwięcej dochodów własnych Gmina pozyskała z tytułu podatku rolnego (1.465.471,01 zł) oraz 

z podatku od nieruchomości (802 345,91 zł). 
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Źródło: opracowanie własne. 

 

2.3. Wydatki 

 

 Wydatki bieżące w 2021 r. stanowiły 73,29% wydatków ogółem, a wydatki majątkowe 26,71%. 

Najwięcej Gmina Miłoradz wydatkowała na oświatę i wychowanie (24,8%), rodzinę (20,5%), rolnic-

two i łowiectwo (12,6%), pomoc społeczną (8,9%) oraz na administracją publiczną (6,7%). 

 

 

Źródło: opracowanie własne. 

30%

22%16%

16%

8%

8%Dotacje

Subwencje

Dochody własne

Środki na wykonanie zadań
własnych pozyskane z innych źródeł

Udział w podatkach centralnych

Srodki pochodzące z Unii
Europejskiej

24,80%

20,50%

12,60%

11,60%

8,90%

6,80%

5,20%

4,30%

2,70%

2,60%

Oświata i wychowanie

Rodzina

Rolnictwo i łowiectwo

Gospodarka mieszkaniowa

Pomoc społeczna

Administracja publiczna

Gospodarka komunalna

Pozostałe wydatki

Turystyka

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

Wykres 1. Struktura wydatków Gminy Miłoradz w 2021 roku 
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 Wydatki majątkowe Gminy wynosiły łącznie 6.911.997,77 zł, a główną inwestycją była moder-

nizacja stacji uzdatniania wody w Miłoradzu, na którą wydatkowano w 2021 r. 2.008.493,98 zł. 

 

2.4. Zamówienia publiczne 

 

Gmina Miłoradz jako jednostka sektora finansów publicznych jest zobowiązana do stosowania 

przepisów zawartych w ustawie z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych w zakresie 

nabywania dostaw, robót budowlanych lub usług. 

W 2021 r. przeprowadzono 6 postępowań o udzielenie zamówienia publicznego w trybie prze-

targu nieograniczonego, w tym 3 na roboty budowlane, 1 na dostawy i 2 na usługi.  

Tabela 1. Liczba prowadzonych postępowań w trybie przetargu nieograniczonego 

 Liczba postępowań zakończonych 
udzieleniem zamówienia albo za-

warciem umowy ramowej 

Wartość zawartych umów  
(zł netto) 

Roboty budowlane 3 1 427 338,22 

Dostawy 1 61 281,00 

Usługi 2 671 099,33 

Źródło: Roczne sprawozdanie o udzielonych zamówieniach w roku 2021. 

 

2.5. Fundusz sołecki 

 

Fundusz sołecki na podstawie ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim stanowi 

środki wyodrębnione z budżetu gminy, zagwarantowane na realizację przedsięwzięć służących po-

prawie życia mieszkańców. Warunkiem przyznania w danym roku budżetowym środków z funduszu 

sołeckiego jest złożenie do wójta przez sołectwo wniosku do 30 września roku poprzedzającego rok 

budżetowy, którego wniosek dotyczy. Wniosek taki musi zostać uchwalony przez zebranie wiejskie 

z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa.  

Poniższa tabela przedstawia wykonanie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach 

Funduszu Sołeckiego Gminy Miłoradz na 2021 rok. Łącznie wydatkowano na ten cel 256.304,25 zł. 

 
Tabela 2. Wykonanie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego Gminy Mi-
łoradz na 2021 rok 

Sołectwo / 
(liczba  

mieszkańców) 
Nazwa zadania / przedsięwzięcia 

Kwota   
Funduszu 

Bystrze  

1. Remont drogi gminnej 
2. Przeglądy serwisowe, zakup paliwa, oleje, smary, części do kosia-
rek, wyposażenie do kosy spalinowej i traktorka 

20.757,68 

Gnojewo  

1. Koszenie terenów zielonych-umowa zlecenie 
2. Remont drogi gminnej 
3. Organizacja imprez okolicznościowych  
4. Estetyzacja wsi (nasadzenia drzew, krzewów, zakup materiałów 
budowlanych, płytek chodnikowych, materiałów drewnianych, farb, 
narzędzi itp.)  

20.451,80 

Kończewice  

1. Organizacja imprez okolicznościowych integrujących mieszkańców 
(dożynki wiejskie, dzień dziecka, dzień seniora, kolędowanie itp.) 
2. Utrzymanie terenów zielonych – umowa 
3. Dofinansowanie stowarzyszenia SKRA 
4. Remont elewacji na budynku Ośrodka Zdrowia 

45.507,85 
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Sołectwo / 
(liczba  

mieszkańców) 
Nazwa zadania / przedsięwzięcia 

Kwota   
Funduszu 

5. Pamiątkowa tablica dla zmarłej matki ks. Badowskiego  
6. Remont chodnika do Ośrodka Zdrowia 

Mątowy  
Małe  

1. Przystosowanie istniejącej altany na potrzeby całorocznego użytko-
wania 
2. Zakup paliwa 
3. Naprawy, przeglądy i konserwacja sprzętu oraz zakup części 
4. Organizacja festynu rodzinnego 
5. Organizacja Dnia Dziecka 
6. Organizacja Dnia Seniora 
7. Estetyzacja wsi (krzewy, kwiaty, środki ochrony roślin, nawóz ) 

19.174,17 

Mątowy  
Wielkie 

1. Zakup płyt yomb na drogę gminną działka nr 151 
2. Wykonanie ogrodzenia terenu rekreacyjnego (zakład rolny) 
3. Zakup ławek na teren rekreacyjny (zakład rolny) 
4. Zakup paliwa i części do kosiarek 
5. Organizacja imprez okolicznościowych 

27.197,59 

Miłoradz  

1. Koszenie terenów zielonych przez firmę 
2. Remont drogi gminnej  
3. Zakup ławeczek zewnętrznych 
4. Doposażenie, konserwacje, naprawy, wyposażenie placów zabaw 
5. Integracja środowiska lokalnego 
6. Zamontowanie oświetlenia ulicznego - garaże Osiedle Miłoradz 

51.381,54 

Pogorzała 
Wieś  

1. Koszenie terenów zielonych-umowa zlecenie 
2. Zakup paliwa, oleje, żyłki, części do kosiarki, konserwacje, impre-
gnaty, środki ochrony roślin itp. 
3. Naprawa domków nad jeziorem 
4. Zakup szlabanu na teren rekreacyjny nad jeziorem 
5. Zakup płyt yomb 
6. Organizacja imprez okolicznościowych 

29.284,69 

Stara  
Kościelnica 

 

1. Koszenie terenów zielonych przez firmę 
2. Projekt i realizacja oświetlenia ulicznego - fragment drogi gminnej 
3. Organizacja imprez okolicznościowych (Dzień Dziecka, Mikołajki) 

23.191,19 

Stara  
Wisła 

1. Utrzymanie terenów zielonych (paliwo, żyłka, naprawy itp.) 
2. Dofinansowanie zakupu wyposażenia dla OSP Kończewice 
3. Doposażenie klubu sportowego SKRA Kończewice 
4. Położenie kostki brukowej i obrzeży do placu zabaw 

19.357,74 

Razem 256.304,25 

Źródło: opracowanie własne. 
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3.1. Wstęp 

 

Do zadań własnych gminy, zgodnie z art. 8 ust. 15 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświa-

towe, należy zakładanie i prowadzenie: publicznych przedszkoli, w tym z oddziałami integracyjnymi 

lub specjalnymi, przedszkoli integracyjnych i specjalnych oraz innych form wychowania przedszkol-

nego, o których mowa w art. 32 ust. 2, szkół podstawowych, w tym integracyjnych oraz z oddziałami 

integracyjnymi lub specjalnymi, z wyjątkiem szkół podstawowych specjalnych, szkół artystycznych 

oraz szkół przy zakładach karnych, szkół w zakładach poprawczych i schroniskach dla nieletnich.  

Organ prowadzący ma obowiązek zapewnienia założonym placówkom odpowiednich warunków 

działalności, w tym warunków materialno-organizacyjnych. Jednym z najważniejszych zadań jed-

nostki samorządu terytorialnego jako organu prowadzącego szkołę, przedszkole lub placówkę jest 

zapewnienie bezpieczeństwa i higienicznych warunków nauki. 

 

3.2. Organizacja oświaty w Gminie 
 

Za realizację zadań oświatowych odpowiedzialny jest organ prowadzący szkołę. W 2021 r. praca 
placówek oświatowych na terenie Gminy odbywała się zgodnie z opracowanymi planami i progra-
mami. Gmina Miłoradz w 2021 r. była organem prowadzącym dwóch jednostek oświatowych: 

• Zespołu Szkół i Przedszkola w Miłoradzu, 

• Szkoły Podstawowej w Kończewicach. 
W skład Zespołu Szkół i Przedszkola w Miłoradzu wchodzi Szkoła Podstawowa i Przedszkole 

Gminne. W zespole znajduje się 10 oddziałów szkoły podstawowej, 1 oddział zerowy i 3 oddziały 
przedszkolne. W 2021 r. otwarto nowy oddział przedszkolny w ramach projektu „Rozwój edukacji 
przedszkolnej w Gminie Miłoradz” współfinansowany ze środków UE w ramach RPO WP na lata 
2014 – 2020. Do przedszkola i szkoły podstawowej uczęszczają dzieci z pobliskich sołectw tj. Miło-
radz, Mątowy Małe, Mątowy Wielkie, Pogorzała Wieś i Stara Kościelnica. Z kolei w Szkole Podsta-
wowej w Kończewicach znajduje się 7 oddziałów szkoły podstawowej i 1 oddział przedszkolny. Do 
Szkoły, oprócz mieszkańców Kończewic, dojeżdżają dzieci z sołectw: Bystrze, Stara Wisła i Gnojewo. 
 
Tabela 3. Liczba uczniów, oddziałów i nauczycieli w gminnych jednostkach oświatowych według stanu na  
31 września 2021 r. 

Nazwa placówki 
Liczba  

oddziałów 
szkolnych 

Liczba 
uczniów  
w szkole 

Liczba  
oddziałów 

przed-
szkolnych 

Liczba dzieci 
w oddziale 
przedszkol-

nym 

Liczba na-
uczycieli w 

pełnym 
wymiarze 

Zespół Szkół i Przedszkola w Miłoradzu 10 144 4 71 22 

Szkoła Podstawowa w Kończewicach 7 95 1 13 12 

Ogółem 17 239 5 84 34 

Źródło: Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2020/2021 na terenie Gminy Miłoradz . 

9,8 uczniów na 1 nauczyciela 
14,4 uczniów na 1 oddział 

 

 
 

ZSiP w Miłoradzu 

9,0 uczniów na 1 nauczyciela 
13,6 uczniów na 1 oddział 

 

 
 

SP w Kończewicach 
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3.3. Wydatki na oświatę 
 

W 2021 r. w Gminie Miłoradz w zakresie oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej wydatko-
wano łącznie ponad 6,4 mln zł, co stanowiło prawie 25% łącznych wydatków Gminy. Należy zwrócić 
uwagę, że w 2021 r. dochody z tytułu subwencji oświatowej wynosiły niecałe 3 mln zł, co oznacza, 
że pokrywały one 47% wydatków na oświatę w Gminie. 

 
Źródło: opracowanie własne. 

W 2021 r. w zakresie oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej najwięcej wydatkowano na 

wynagrodzenia osobowe pracowników (ponad 4,1 mln zł), co stanowiło około 64% wydatków 

oświatowych. W dalszej kolejności środki przeznaczano na ubezpieczenia społeczne i inne świad-

czenia dla pracowników, zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup artykułów spożywczych. 

Tabela 4. Wydatki na oświatę w poszczególnych placówkach oświatowych w 2020 i w 2021 roku 

Nazwa placówki 2020 2021 

Szkoła Podstawowa w Miłoradzu 2 606 853,77 zł 3 160 964,89 zł 

Przedszkole w Miłoradzu 387 320,57 zł 514 510,64 zł 

Szkoła Podstawowa w Kończewicach 1 472 907,01 zł 1 679 708,52 zł 

Oddział Przedszkolny w Kończewicach 157 082,43 zł 100 470,03 zł 

Ogółem 4 624 163,78 zł 5 455 654,08 zł 

Źródło: Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu za 2020 i 2021 rok. 

  

subwencja 
oświatowa

47%

dochody wlasne
53%

subwencja oświatowa dochody wlasne

Wykres 2. Poziom pokrycia wydatków oświatowych subwencją oświatową w 2021 roku 
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3.4. Wyniki egzaminów 
 

Osiągnięcia uczniów są wynikiem nauczania i uczenia się. W znacznym stopniu zależą od zdol-
ności i aspiracji, ale także środowiska rodzinnego. Badanie postępów edukacyjnych i osiągnięć 
uczniów może przybierać różne formy. Najczęściej są to sprawdziany wewnętrzne i zewnętrzne oraz 
konkursy przedmiotowe. Wyniki klas VIII szkół podstawowych z egzaminu na zakończenie szkoły 
podstawowej w roku szkolnym 2019/2020 oraz w roku 2020/2021 obrazują poniższe zestawienia. 
Uczniowie w Gminie w porównaniu do roku poprzedniego uzyskali wyższe wyniki z matematyki,  
języka angielskiego i języka polskiego. Ponadto Gmina osiągnęła wyższe wyniki z egzaminu ósmo-
klasisty z języka polskiego w porównaniu do powiatu malborskiego.  

 
 
 

Źródło: OKE Gdańsk. 

  
województwo powiat gmina 

2019/2020 2020/2021 2019/2020 2020/2021 2019/2020 2020/2021 

j. polski 58 58 56 55 52 59 

matematyka 45 46 38 39 31 39 

j. angielski 54 65 43 65 43 50 

 
 

3.5. Pozostałe działania 

 

W 2021 r. w zakresie oświaty Gmina podejmowała również inne działania m.in. organizacja do-

wozu uczniów do szkół, utrzymywanie stołówek szkolnych i przedszkolnych, świetlic, dokształcanie 

i doskonalenie zawodowe nauczycieli, wypłata stypendiów czy realizacja projektów z udziałem środ-

ków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. Łącznie wyniosły one 952.676,30 zł i zwiększyły się 

o  ponad 161 tys. zł w porównaniu do roku poprzedniego. Wydatki na pozostałe działania w zakresie 

oświaty w roku 2020 i w 2021 przedstawia poniższa tabela. 

Tabela 5. Pozostałe działania realizowane w 2020  oraz w 2021 roku w ramach wspierania oświaty 

Nazwa placówki 
Wydatki  

wykonane  
w 2020 

Wydatki  
wykonane  

w 2021 

Stołówki szkolne i przedszkolne 482 705,37 zł 428 158,76 zł 

Dowożenie uczniów do szkół 93 439,53 zł 121 366,10 zł 

Odpis na ZFŚS dla nauczycieli-emerytów 40 341,13 zł 42 368,11 zł 

Realizacja projektu „Zdalna szkoła” 44 995,32 zł -/- 

Realizacja projektu „Rozwój edukacji przedszkolnej w Gminie Mi-
łoradz” 

-/- 155 683,97 zł 

Utrzymanie świetlic szkolnych 63 989,62 zł 134 336,42 zł 

Dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli 19 041,68 zł 21 813,97 zł 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręcz-
ników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

27 687,22 zł 32 703,82 zł 

Pomoc materialna dla uczniów 10 851,54 zł 12 663,98zł 

Wykres 3.  Wyniki egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 2019/2020 oraz w 2020/2021 – sesja wiosenna  
(%) 
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Realizacja projektu „English Teaching” 8 418,83 zł 3 581,17 zł 

Ogółem 791 470,24 zł 952 676,30 zł 

Źródło: Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu za 2020 i 2021 rok. 

  

 

  

 

 

W roku 2021 Gmina Miłoradz przyznała 20 stypendiów za dobre wyniki nauczania o łącznej 

wartości 5 000,00 zł oraz 18 stypendiów socjalnych o łącznej wartości 7 663,98 zł.  

W szkołach prowadzone są programy dodatkowe takie jak „Program dla szkół” – bezpłatne owoce, 

warzywa oraz przetwory dla uczniów czy „Szkolny Klub Sportowy” – dodatkowe zajęcia. Szkoła Pod-

stawowa w Kończewicach wzięła udział w rządowym programie "Posiłek w szkole i w domu", w ra-

mach którego otrzymaliśmy dofinasowanie w wysokości 9515 zł, z przeznaczeniem na doposażenie 

i poprawę standardu obecnie funkcjonującej stołówki szkolnej . 

 

Łączna kwota stypendiów – 12 663,98 zł 

Liczba uczniów objęta stypendium – 38  



 
 

    
                       Raport o stanie gminy  
 

 

23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. SPOŁECZNOŚĆ 
 

 



 
 

    
                         Raport o stanie gminy | Społeczność 
 

  

24 
 

4.1. Wstęp 

 

Gmina realizowała zadania społeczne wynikające m.in. z: 

• ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. 

zm.), 

• ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305), 

• ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), 

• ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 111), 

• ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2021), 

• ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoho-

lizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119), 

• ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 

2021 r. poz. 1100 z późn. zm.), 

• ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1249 z późn. zm.), 

• ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050), 

• ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 423 z późn. zm.), 

• ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środ-

ków publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1285 z późn. zm.)  

• ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 176), 

• ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 

2021 r. poz. 877 z późn. zm.), 

• ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2020 

r. poz. 1329), 

• ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1057), 

• ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 194). 

 

4.2. Pomoc społeczna 

 

Realizacją zadań z zakresu pomocy społecznej w Gminie Miłoradz zajmuje się Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Miłoradzu. Celem działania GOPS w Miłoradzu jest: 

 

• umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie 

są one w stanie pokonać, wykorzystując własne usprawnienia, zasoby i możliwości, 

• wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokajania niezbędnych potrzeb  

i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, 

• podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia się osób i rodzin oraz 

ich integracji ze środowiskiem, 

• współpraca na zasadzie partnerstwa z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, Kościo-

łem Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi  

i prawnymi celem przezwyciężenia trudnej sytuacji podopiecznych Gminy. 

Ponadto GOPS realizuje działania wynikające ze Strategii Rozwoju Gminy Miłoradz do 2030 roku 

w zakresie Celu 2 „Wysoka jakość usług społecznych dostosowana do zmieniających się potrzeb 

mieszkańców”, a także innych lokalnych programów, polityk i strategii, tj.: 
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• Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018-2020; 

• Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie w Gminie Miłoradz na lata 2016-2020; 

• Gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych; 

• Szczegółowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Prze-

ciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miłoradz na rok 2021. 

 

W 2021 r. do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu wpłynęło 451 wniosków w 

sprawie świadczeń rodzinnych (113), funduszu alimentacyjnego (20), dodatków mieszkaniowych (7), 

świadczeń pomocy społecznej (260) Po rozpatrzeniu wniosków, przeprowadzeniu rodzinnych wywia-

dów środowiskowych przez pracowników socjalnych wydanych zostało 735 decyzji administracyjnych 

w zakresie: 

 

świadczeń rodzinnych –  164  w tym odmownych  22 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego – 20, w tym odmownych 0; 

dodatków mieszkaniowych – 7, w tym odmownych 1; 

świadczeń z pomocy społecznej – 568, w tym odmownych 6. 

 

Od wydanych decyzji dotyczących świadczeń rodzinnych odwołało się 5 osób do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Gdańsku. 

 
Tabela 6. Formy pomocy społecznej przyznane przez GOPS w 2020 i w 2021 roku 

Rodzaj pomocy  
społecznej 

2020 2021 

Liczba objętych 
pomocą 

Całkowity koszt 
Liczba objętych 

pomocą 
Całkowity koszt 

Świadczenia rodzinne i pielęgnacyjne 234 rodziny 1 309 327 zł 257 rodziny 1 256 293 zł 

Składki na ubezpieczenie emerytalne i ren-
towe 

37 osób 131 637 zł 36 osób 138 967 zł 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 30 osoby 30 410 zł 30  osób 32 334 zł 

Świadczenia wychowawcze 634 dzieci 3 589 671 zł 634 dzieci 3 506 433 zł 

Świadczenia rodzicielskie 13 osób 169 184 zł 15  osób 124  015 zł 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 20 rodzin 158 469 zł 20 rodzin 154 131 zł 

Świadczenie „Dobry Start” 436 dzieci 135 170 zł 0 0 

Dodatki mieszkaniowe 5 rodzin 14 359 zł 4 rodzin 14 311 zł 

Zasiłki stałe 41 osób 176 749 zł 32 osoby 179 353 zł 

Zasiłki okresowe 45 rodzin 48 000 zł 46 rodzin 53 020 zł 

Zasiłki zdrowotne 33 osób 14 980 zł 30 osób 15 500 zł 

Obiady w szkołach 33 uczniów 5 472 zł 32 uczniów 7 816 zł 

Zasiłki celowe w naturze i zasiłki specjalne 79 osób 129 932 zł 75  osób 137 876 zł 

Usługi opiekuńcze 17 osób 99 024 zł 17 osób 170 098 zł 

Dom Pomocy Społecznej 4 osób 86 573 zł 6 osób 174 617 zł  

Schroniska dla bezdomnych 9 osób 41 558 zł 7 osób 73 080 zł 

Źródło: Sprawozdanie z działalności GOPS w Miłoradzu za 2020 i 2021 rok. 

 

 

 

 
6,1 mln zł 

kwota udzielonych świadczeń z zakresu 
pomocy społecznej w 2021 roku 
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W 2021 r. GOPS realizował zadania w ramach „Karty Dużej Rodziny”. Wydano 52  karty, którymi ob-

jęto  19 rodzin i 52  osoby w rodzinach, w tym 29  opiekunów i  23 dzieci.   

 

Powadzi również procedurę interwencyjną w sprawach przemocy domowej „Niebieska Karta”. W 

2021 r. prowadzono 7 procedur Niebieskiej Karty, w tym przeprowadzono: 

 

• 4 rozmowy motywujących sprawców przemocy do udziału w oddziaływaniach edukacyjno-

korekcyjnych; 

• 13 rozmów z osobami doznającymi przemocy w celu diagnozy ich sytuacji w rodzinie; 

• 5 rozmów motywujących dorosłe ofiary przemocy do zgłaszania się do miejsc specjalistycznej 

pomocy; 

 

W ramach Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018-2020 na terenie Gminy Miło-

radz działał 1 asystent rodziny. Z pomocy asystenta skorzystało 7 rodzin w których było 13 dzieci.  

 W ramach swoich zadań asystent rodziny  współpracował ze Szlachetną Paczką, która udzieliła  

wsparcia w 2021 r. jednej rodzinie  zakupując m.in. artykuły spożywcze i chemiczne, sprzęt gospodar-

stwa domowego, odzież, zabawki itp. 

 

Ponadto w celu wspierania aktywności zawodowej mieszkańców oraz działań przewidzianych  

w programach lokalnych Gminy, m.in.: 

• podejmowano działania w rodzinach w przypadkach występującego problemu alkoholowego 

i przemocy oraz problemów wychowawczych, małżeńskich, 

• przeprowadzono interwencje pracowników socjalnych z pielęgniarką środowiskową w rodzi-

nach, 

• udzielano pomoc w załatwianiu spraw alimentacyjnych, 

• udzielano pomoc w rozwiązywaniu spraw indywidualnych i urzędowych osób niepełnospraw-

nych, 

• współpracowano z pedagogiem szkolnym, dyrektorami szkół, kuratorami i policją celem 

ochrony praw dziecka, 

• współpracowano z Agencją Nieruchomości Rolnej, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, 

Kuratorium Oświaty celem zapewnienia dzieciom wyjazdu na kolonie letnie, 

• współpracowano z Powiatowym Urzędem Pracy w Malborku i Urzędem Gminy w Miłoradzu 

sprawie prac społecznie użytecznych i projektów unijnych, 

• współpracowano ze szkołami i zespołem szkolno-przedszkolnym w sprawie dożywiania 

uczniów i opieki nad dziećmi, 

• współpracowano z jednostkami pomocy społecznej z innych gmin powiatu malborskiego, 

• współpracowano z lekarzem rodzinnym i psychiatrą celem leczenia chorych, 

• współpracowano z Zakładem Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu, 

• współpracowano ze Stowarzyszeniem „Perspektywa” 

• współpracowano z PFRON celem poprawy sytuacji osób niepełnosprawnych, 

• współpracowano ze Stowarzyszeniem Dla Bezdomnych „AGAPE” w zapewnieniu schronienia 

osobom bezdomnym, 

• udzielano pomoc w załatwianiu formalności niezbędnych przy uzyskaniu stypendium dla 

uczniów, dowodów osobistych, świadczeń rodzinnych oraz dodatków mieszkaniowych i in-

nych, 

• współpracowano z Fundacją PRZYSTAŃ celem uzyskania wsparcia w formie żywności  

z Banku Żywności w Tczewie (Fundacja przekazała żywność w partnerstwie z GOPS w Miłora-

dzu dla 300 mieszkańców). 
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W Gminie Miłoradz od stycznia 2007 roku funkcjonuje Środowiskowy Dom Samopomocy w Koń-

czewicach z przeznaczeniem dla osób niepełnosprawnych. W dniu 28 października 2019 r. na mocy 

uchwały nr XI.80.2019 Rady Gminy Miłoradz podjęto decyzję o wyodrębnieniu Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Kończewicach ze struktur Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłora-

dzu. Z dniem 1 stycznia 2020 r. Środowiskowy Dom Samopomocy działa jako odrębna jednostka or-

ganizacyjna Gminy Miłoradz. 

W 2021 r. ŚDS w ramach wsparcia osób niepełnosprawnych podejmował następujące formy dzia-

łalności: 

 

• treningi funkcjonowania w życiu codziennym: trening samoobsługi, kulinarny, budżetowy, hi-

gieniczny, gospodarczy, umysłu; 

• treningi umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów: trening umiejętności 

społecznych i interpersonalnych, trening radzenia sobie w sytuacjach trudnych, trening inter-

personalny; 

• treningi umiejętności spędzania wolnego czasu: trening wyrabiania nawyku korzystania  

z miejsc kultury, aktywny udział w integracyjnych imprezach plenerowych i sportowych oraz 

wyjazdy na wycieczki rekreacyjne, trening aktywności twórczej, trening rozwijania zaintere-

sowań; 

• poradnictwo psychologiczne; 

• realizacja pomocy w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych, załatwianiu spraw 

urzędowych; 

• realizacja terapii ruchowej, wyżywienia, transportu i współpracy z podmiotami środowiska 

lokalnego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Udział w prowadzonych zajęciach i wspólne spędzanie czasu zapewnia uczestnikom i ich rodzi-

nom wsparcie w codziennym funkcjonowaniu,  daje poczucie siły oraz motywuje do dalszego działania 

w oparciu o własne możliwości. Udział w treningach zwiększa poczucie własnej wartości osób z zabu-

rzeniami psychicznymi, pozwala im przekonać się o swoich kompetencjach oraz zdobywać nowe do-

świadczenia. Środowiskowy Dom Samopomocy w Kończewicach jest miejscem spotkań małej spo-

łeczności lokalnej, w której panuje ciepła i przyjacielska atmosfera. 

 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 

ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywa-

niem problemów alkoholowych i integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu oraz narkoty-

ków należy do zadań własnych gmin. Realizacja zadań w Gminie Miłoradz prowadzona była w postaci 

Szczegółowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziała-

nia Narkomanii dla Gminy Miłoradz na rok 2021. W 2021 roku na realizację zadań zawartych w Pro-

gramie wydano 36.836,27 zł. 

28 uczestników zajęć ŚDS w roku 2021 

10 uczestników ze sprzężonymi  
niepełnosprawnościami 

 

 



 
 

    
                         Raport o stanie gminy | Społeczność 
 

  

28 
 

Sprawami z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii zaj-

muje się Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Miłoradzu, która działa zgodnie 

z uchwałą nr II.11.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 listopada 2018 r., gdzie został zatwierdzony  

Szczegółowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii. Komisja pracuje w składzie powołanym Zarządzeniem Nr. 6.2020 r. Wójta Gminy Miło-

radz z dnia 25.02.2020 r. 

Komisja współpracuje z Centrum Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Malborku, Powia-

towym Punktem Interwencji Kryzysowej w Malborku, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Mal-

borku, Terenowym Komitetem Ochrony Praw Dziecka w Malborku, gdzie mieszkańcy Gminy mogą 

korzystać w szczególności z: 

 

• terapii indywidualnych i grupowych dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodziny, 

• poradnictwa i pomocy ofiarom przemocy w rodzinie, 

• poradnictwa prawnego, 

• terapii małżeństw, 

• opieki. 

 

Komisja przyjmuje również wnioski na leczenie odwykowe od Komendy Powiatowej Policji w Mal-

borku, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu oraz rodziny osób nadużywających alko-

holu, samych zainteresowanych oraz szkół, w których uczą się dzieci zamieszkujące teren Gminy Mi-

łoradz. 

W 2021 roku odbyło się  18 spotkań zespołu ds. lecznictwa odwykowego w czasie których prze-

prowadzono rozmowy motywujące do leczenia, w tym 8 osób w charakterze świadka i 7 osób w cha-

rakterze pozwanego. Skierowano 2 wnioski do sądu o przymus leczenia odwykowego i 4 osób do 

Centrum Psychiatrii do orzeczenia o zastosowaniu wobec nich obowiązku leczenia i wydania opinii w 

przedmiocie uzależnienia od alkoholu. 

Ponadto w 2021 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie 2 wniosków przedsiębiorców o wydanie ze-

zwolenia na sprzedaż alkoholu. 

 

4.3. Projekty realizowane w ramach pomocy społecznej finansowane ze środków zewnętrznych 

 

GOPS Miłoradz współpracuje z Stowarzyszeniem na Rzecz oparcia społecznego i rozwoju " PER-

SPEKTYWA". W 2021 r. był on partnerem w pozyskaniu środków finansowych na utworzenie, remont, 

doposażenie pierwszej w powiecie malborskim placówki  Klubu Seniora  pod nazwą "Centrum Aktyw-

ności Seniora w Gminie Miłoradz". Klub ten będzie przeznaczony dla 40 seniorów 60+ zarówno kobiet 

jak i mężczyzn. Celem funkcjonowania Klubu Seniora jest zapewnienie wsparcia poprzez umożliwienie 

korzystania z dodatkowej oferty aktywizacji społeczności w tym oferty: edukacyjnej, kulturalnej, re-

kreacyjnej, opiekuńczej w zależności od potrzeb uczestników oraz wypożyczalnia sprzętu rehabilita-

cyjnego- pozyskano 850 tys. zł. 

Ośrodek współpracuje z  Fundacją PRZYSTAŃ oraz z OSP w Miłoradz, Mątowy Wielkie, Kończe-

wice przy realizacji  pomocy żywnościowej z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-

2020. PO PŻ przyczynia się  do ograniczenia ubóstwa poprzez zwiększenie bezpieczeństwa żywno-

ściowego osób najbardziej potrzebujących i realizację działań na rzecz włączenia społecznego. Ze 

wsparcia żywnościowego Banku Żywności w Tczewie skorzystały rodziny wielodzietne, osoby bez-

domne, osoby bezrobotne, niepełnosprawne, wychodzące z nałogów i te, które znalazły się w trudnej 

sytuacji życiowej czy samotne. Wspierani się zarówno seniorzy, dorośli jak i dzieci (350 osób). 
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4.4. Kultura, sport i rekreacja 

 

Istotnym elementem rozpowszechniania kultury i sportu w Gminie jest działalność Gminnego 

Ośrodka Kultury i Sportu w Miłoradzu. GOKIS działa na podstawie uchwały nr 10/67 z dnia 5 paździer-

nika 1991 roku Rady Gminy Miłoradz. Do jego głównych celów należą: 

 

• pobudzanie mieszkańców gminy do aktywnego uczestnictwa w życiu społeczno-kulturalnym, 

poprzez udział w organizacji imprez, udział w projektach;  

• wyrównywanie szans w dostępie do kultury;  

• wzrost poziomu życia kulturalnego na wsi i edukacja kulturalna;  

• integracja mieszkańców sołectw; 

• organizacja wydarzeń kulturalnych i sportowych; 

• podniesienie atrakcyjności gminy i jej promocja w powiecie i województwie. 

 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Miłoradzu w roku budżetowym 2021 zanotował dochody w 

kwocie 702.550,68 zł w skład których weszły: dotacja podmiotowa z budżetu gminy w kwocie 580.000 

zł, dochody własne jednostki w kwocie 15.862,32 zł, darowizny sponsorskie 64.200 zł  umorzenie 

składek ZUS zgodnie z tarczą antykryzysową 39.194,27 zł oraz środki będące na rachunku bankowym 

na początek roku budżetowego 3.176,09 zł. 

Wydatki w roku budżetowym 2021 wyniosły 702.054,75 zł. Wydatki stanowią koszty związane z 

utrzymaniem 6 nieruchomości (świetlic wiejskich w Miłoradzu, Kończewicach, Mątowach Wielkich, 

Bystrzu, Starej Kościelnicy, Pogorzałej Wsi), koszty eksploatacyjne (zakup wody, odprowadzenie ście-

ków, wywóz nieczystości, opłaty za energię elektryczną, sieć internetową, zakup opału na okres 

grzewczy itp.), wynagrodzenia pracowników, pochodne, opłaty z tytułu ubezpieczenia społecznego i 

ubezpieczenia mienia, drobne remonty i wymiany eksploatacyjne, organizacja wydarzeń kulturalnych 

i sportowych dla mieszkańców oraz wydatki związane z promocją gminy. Bilans roczny pozwolił na 

zamknięcie roku budżetowego z wynikiem + 495,93 zł 

 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu zrealizował w 2021 r. 45 wydarzeń o charakterze kulturalnym i 

sportowym, jednak 21 zaplanowanych wydarzeń zostało odwołanych ze względu na panującą pande-

mię COVID-11.  Z tego względu w minionym roku odbyło się mniej wyjazdów dla dzieci, młodzieży i 

seniorów, organizowanych zwłaszcza w ramach animacji czasu wolnego w trakcie ferii zimowych i 

wakacji. Ponadto zorganizowano spotkanie kabaretowe z okazji Dnia Kobiet. GOKIS cyklicznie reali-

zuje również wyjazdy do większych ośrodków miejskich, aby lokalna społeczność mogła skorzystać z 

wydarzeń kulturalnych na najwyższym poziomie. W związku z tym zorganizowano wyjazdy m.in. do 

tczewskiego kina Helios, na lodowisko OSIR Malbork czy na kręgle i bilard do Alfa Club Malbork. Od-

były się również imprezy cykliczne: finał WOŚP, Gala rozdania nagród społecznych DOROTY wraz z 

noworocznym stołem gminy Miłoradz oraz Family Day.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Galeria zdjęć z wydarzeń cyklicznych z 2021 roku: 

45 wydarzeń organizowanych  
i współorganizowanych przez GOKIS 

w 2021 roku 

300 osób biorących udział w wyda-
rzeniach organizowanych w ramach 

ferii zimowych z GOKIS 
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Finał WOŚP w Gminie Miłoradz 

 

 

Doroty  
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III Żuławski Bieg i Marsz Nordic Walking 

 

Family Day w Miłoradzu i w Kończewicach 
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Dożynki Gminne 
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Świąteczne spotkanie mieszkańców 
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Działalność w zakresie kultury prowadzi również Gminna Biblioteka Publiczna wraz z Filią w Koń-

czewicach. W 2021 r. zakupiono 395 wol. książek, głównie literatury dla dorosłych. Łączna liczba od-

wiedzin biblioteki wynosiła 3961 (wypożyczalnia) i 1175 (czytelnia). Ogółem udostępniono 6619 wo-

luminów książek (wypożyczalnia). Placówka przeprowadziła również zajęcia z zakresu edukacji czytel-

niczej z dziećmi w wieku przedszkolno-szkolnym. Zorganizowano również wiele innych spotkań m.in. 

Ferie w Bibliotece – „Biblioteczne harce”, Wakacje w Bibliotece – „Kolorowa biblioteka”.  

 

 

 

 

 

 

Gmina Miłoradz w 2021 roku realizowała również zadania w zakresie sportu. Na terenie Gminy 

znajduje się stadion, w którego skład wchodzą: boisko do piłki nożnej, bieżnia, kort wielofunkcyjny, 

trybuny, boisko treningowe pawilon dydaktyczno-socjalny i parking dla samochodów. Ponadto  

w sąsiedztwie znajduje się kompleks sportowy wybudowany w ramach programu „Orlik”, a na terenie 

sąsiadującym z Orlikiem znajduje się kort tenisowy oraz teren rekreacyjny ze sceną widowiskowo-

koncertową, utwardzonym placem przed nią, oświetleniem, alejkami spacerowo-rowerowymi oraz 

małą architekturą i nasadzeniami zieleni ozdobnej. W ciągu roku GOKIS organizował  

i współorganizował wydarzenia sportowe o charakterze lokalnym i regionalnym: 

 

• Turniej multimedialny w dyscyplinach sportowych (Miłoradz, Kończewice, Pogorzała Wieś), 

• Zakończenie ferii – ogniska, zabawy sportowe w plenerze we wszystkich świetlicach wiej-

skich, 

• Powiatowy Rajd Rowerowy z PTTK,  

• Spływ kajakowy w Fojutowie, 

• III Żuławski Bieg i Marsz Nordic Walking bł. Doroty w Mątowach Małych, 

• Puchar Polski modeli latających w Gnojewie. 

  

3961 odwiedzin  
wypożyczalni w 2021 r. 

6619 udostępnionych  
książek w 2021 r. 
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Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 
w Miłoradzu

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Miłoradzu
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4.5. Projekty realizowane w ramach kultury i sportu finansowane ze środków zewnętrznych 

 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Miłoradzu podpisał umowę sponsorską na realizację zadań z 

zakresu strategii CSR spółki Polenergia S.A – w wyniku której spółka przekazała 50.000 złotych na 

rzecz wspierania zadań statutowych związanych z działalnością GOKIS. W ramach pozyskanych środ-

ków zakupiono nowe bramki na stadion gminny, serce na nakrętki do prowadzenia akcji społecznych 

„Podziel się dobrem”, zorganizowano strefę kibica w trakcie rozgrywek Mistrzostw Europy w Piłce 

Nożnej, zrealizowano program wakacyjny GOKIS, zorganizowano pikniki rodzinne Family Day w Miło-

radzu oraz Kończewicach, dofinansowano zadania związane z organizacją Dożynek Gminnych, III Żu-

ławskiego Biegu i Marszu Nordic Walking w Mątowach Małych, Balu Strażaka oraz konferencji dot. 

odnawialnych źródeł energii.  

Ponadto na mocy umowy zawartej przez wójta gminy Miłoradz z zarządem spółki Polenergia S.A 

na rzecz gminy przekazano darowiznę w wysokości 40.000 złotych ( o tę kwotę zwiększono dotację 

podmiotową dla GOKIS) na zakup nowego pieca grzewczego oraz modernizację instalacji grzewczej 

w budynku ul. Główna 54 będącego siedzibą GOKIS, z którego korzysta również remiza OSP oraz bi-

blioteka gminna. Inwestycję wykonano latem 2021 roku.  

Działając w porozumieniu z kierownikiem referatu rozwoju oraz Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej pozyskano 850 tysięcy złotych na realizację zadania związanego z kompleksowym remon-

tem świetlicy wiejskiej w Mątowach Wielkich na potrzeby utworzenia Gminnego Centrum Aktywności 

Seniora. Obiekt ponadto został wyposażony w nowoczesny sprzęt – oddany do użytku w maju 2021 

roku. Celem zadania jest zapewnienie wsparcia krótkookresowego pobytu dziennego dla 40 osób w 

wieku powyżej 60 roku życia, nie aktywnych zawodowo. Klub seniora funkcjonuje 5 dni w tygodniu 

po 5 godzin, w trakcie pandemii zajęcia odbywały  się zdalnie, uczestnicy byli  w stałym kontakcie z 

kierownikiem klubu. Seniorzy  uczęszczający do  klubu  korzystali z oferty edukacyjnej, kulturalnej, 

rekreacyjnej, ruchowej ,kulinarnej , rękodzielniczej  i opiekuńczej, w zależności od swoich potrzeb. 
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GOKIS Miłoradz pozyskał 179 tysięcy złotych z ogólnopolskiego programu „Konwersja cyfrowa 

domów kultury” finansowanego przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Narodowe 

Centrum Kultury. W konkursie udział wzięło 1221 domów kultury z całej Polski. Dofinansowanie otrzy-

mało 200 grantobiorców. Nasz wniosek został sklasyfikowany na 42 miejscu w Polsce. W ramach pro-

jektu w II kwartale 2022 roku zakupimy nowoczesny sprzęt multimedialny dla naszej jednostki m.in. - 

wyposażenie studia nagrań, kino plenerowe, plazmy interaktywne, tablety dla seniorów.  

Ponadto w 2021 roku GOKIS Miłoradz uczestniczył w projektach Fundacji Wspierania Zrównowa-

żonego Rozwoju pt. „Sieć na kulturę” - organizacja multimedialnych zajęć dla dzieci budujących kom-

petencje cyfrowe. Wzięło w nim udział 45 osób z terenu gminy Miłoradz. W ramach wsparcia fundacja 

przekaże 12 zestawów komputerowych na rzecz naszych jednostek ( 6 dla biblioteki oraz 6 dla GOKIS). 

Wartość projektu to ok. 40.000 złotych. 

4.6. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

 

Współpraca samorządu terytorialnego z trzecim sektorem stanowi istotny element demokratycz-

nego społeczeństwa. Podstawowym dokumentem, który opisuje zasady współpracy pomiędzy wła-

dzami samorządowymi a działającymi na danym terenie organizacjami pozarządowymi jest program 

współpracy. Jest to dokument określający zasady polityki realizowanej przez organ administracji pu-

blicznej wobec sektora pozarządowego. 

Roczny Program współpracy Gminy Miłoradz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi pod-

miotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok został przyjęty przez Radę 

Gminy Miłoradz Uchwałą Nr XXII.141.2020 z dnia 2 listopada 2020 roku. 

Wysokość środków przeznaczona na realizację programu została określona w budżecie Gminy na 

rok 2021 i wynosiła ona 30.000 zł. W dniu 5 lutego 2021 r. został ogłoszony otwarty konkurs na rea-

lizację zadań publicznych w 2021 r. Wszystkie oferty otrzymały dotację. 

 
Tabela 7. Wykaz przyznanych dotacji dla organizacji pozarządowych w 2020 i 2021 roku 

Lp. Nawa oferenta Rodzaj zadania 
Kwota przyznanej  dotacji 

2020 2021 

1 
Przyjacielskie Stowarzyszenie 

Sportowe w Kończewicach 
Zajęcia sportowe w dyscyplinie – 

piłka nożna 
8 500 zł 8 500 zł 

2 
Gminny Ludowy Klub Sportowy 

DETA Miłoradz 
Zajęcia sportowe w dyscyplinie – 

piłka nożna 
19 000 zł 19 000 zł 

3 
Uczniowski Klub Sportowy HER-

KULES w Miłoradzu 
Wspieranie działalności klubów 

sportowych 
2 500 zł 2 500 zł 

Źródło: Sprawozdanie z wykonania Rocznego Programu współpracy Gminy Miłoradz z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 i 2021 rok. 

 

Realizacja Rocznego Programu współpracy Gminy Miłoradz z organizacjami pozarządowymi i in-

nymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok daje podstawę do 

wniosku, iż przyczynia się on do większej aktywności społecznej organizacji pozarządowych oraz bar-

dziej racjonalnego i gospodarnego wykorzystania środków publicznych.   
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5. INFRASTRUKTURA  
I ŚRODOWISKO 
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5.1. Wstęp

Gmina realizowała zadania związane z infrastrukturą i środowiskiem wynikające m.in. z: 

• ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. 

z 2020 r. poz. 293, z 2021 r. poz. 11), 

• ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 

z późn. zm.), 

• ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 55 z późn. 

zm.), 

• ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 638), 

• ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 712, z 

późn. zm., z 2021 r. poz. 8), 

• ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 480 z późn. 

zm.,  2021 r. poz. 54), 

• ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1439 z późn. zm.), 

• ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 797 z późn. zm.), 

• ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tj. Dz.U. z 2020 r. 

poz. 1947), 

• ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.), 

• ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowa-

dzaniu ścieków (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 2028), 

• ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie 

gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 11). 

 

5.2. Polityka przestrzenna 

 

 

 

 

 

 

Tabela poniżej przedstawia wszystkie obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania prze-

strzennego na obszarze Gminy. 

 
Tabela 8. Obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego w Gminie Miłoradz 

Lp. Uchwała Przedmiot uchwały 

1. Uchwała nr XXXIV/282/10 z dnia 23 czerwca 

2010 r. zmieniona uchwałą nr XXIV/201/2013 

z dnia 12 sierpnia 2013 r. wraz z tekstem jed-

nolitym ogłoszonym uchwałą nr 

XXVI/210/2013 z dnia 29 października 2013 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru w obrębach geodezyj-

nych Gnojewo, Stara Kościelnica, Miłoradz, Mą-

towy Wielkie przeznaczonego na lokalizację elek-

trowni wiatrowych wraz z infrastrukturą tech-

niczną w gminie Miłoradz 

2. Uchwała nr XXXIII.209.2017 Rady Gminy Miło-

radz z dnia 15 grudnia 2017 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego na terenie gminy 

Miłoradz w części obrębów geodezyjnych: Pogo-

rzała Wieś i Mątowy Małe 

60 wydanych decyzji o warunkach 
zabudowy w 2021 r. 
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Lp. Uchwała Przedmiot uchwały 

3. Uchwała nr VIII.49.2019 Rady Gminy Miłoradz 

z dnia 3 czerwca 2019 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego dla fragmentu 

miejscowości Gnojewo, gmina Miłoradz 

4.  Uchwała nr XXIII.153.2020 Rady Gminy Miło-

radz z dnia 14 grudnia 2020 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzania miejsco-

wego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Miłoradz dla działek nr 114/1, 114/4, 114/5 

i 114/6 w obrębie ewidencyjnym Bystrze 

Źródło: opracowanie własne. 

 

5.3. Gospodarka komunalna - GZGK 

 

Zadaniami w zakresie gospodarki komunalnej zajmuje się Gminny Zakład Gospodarki Komunal-

nej w Miłoradzu. Głównym zadaniem działalności Zakładu jest świadczenie usług komunalnych  

w celu zaspokojenia potrzeb Gminy oraz jej mieszkańców wynikających ze statutu Zakładu, tj.: 

 

1) administrowanie, eksploatowanie i utrzymywanie lokali stanowiących mieszkaniowy zasób 

Gminy Miłoradz, 

2) wykonywanie przeglądów technicznych budynków lokali mieszkalnych i użytkowych admi-

nistrowanych przez Zakład, 

3) typowanie administrowanych przez Zakład obiektów do remontów kapitalnych, bieżących 

i konserwacji, 

4) zawieranie umów dotyczących najmu lokali mieszkalnych i użytkowych oraz pobieranie 

czynszów i opłat związanych z najmem, 

5) zbiorowe zaopatrzenie ludności w wodę oraz odbiór ścieków i ich oczyszczanie, 

6) utrzymanie oraz remonty i modernizacja i eksploatacja sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 

w Gminie, 

7) remonty oraz utrzymanie i eksploatacja urządzeń oczyszczalni ścieków w Gminie, 

8) zawieranie umów w zakresie dostawy wody i odbioru ścieków oraz pobieranie opłat z tego 

tytułu, 

9) utrzymanie dróg gminnych zimą (odśnieżanie), na zlecenie Wójta. 

 

Ogółem wyprodukowano 233 800 m3 wody, w tym sprzedano 193 900 m3 co stanowi 82,9 % 

sprzedaży. Pozostała część została wykorzystana na cele własne Gminnego Zakładu Gospodarki Ko-

munalnej w Miłoradzu oraz jako strata wody. Z kolei oczyszczalnia ścieków w Miłoradzu odebrała  

78 600 m3 ścieków, w tym od odbiorców posiadających zbiorniki bezodpływowe oraz oczyszczalnie 

przydomowe w ilości 1 532 m3. 

Jakość wody była okresowo kontrolowana przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną 

w Malborku. W ramach monitoringu kontrolnego przebadano każde ujęcie wody. Dodatkowo GZGK 

w Miłoradzu prowadził wewnętrzną kontrolę jakości wody podawanej do spożycia, wykonywanej 

przez Licencjonowane Laboratorium Badania Wody i Ścieków w Ząbrowie. Łącznie pobrano i prze-

badano 44 prób wody. GZGK w Miłoradzu regularnie bada również jakość ścieków surowych i od-

prowadzanych do wód. W 2021 r przeprowadzono badania raz na kwartał zgodnie z Rozporządze-

niem Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy 

wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 

środowiska wodnego oraz przeprowadzono badania osadu ściekowego. W maju 2021 r. zakoń-

czono modernizację Stacji Uzdatniania Wody w Miłoradzu. 
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W  2021 w maju została zakończona inwestycja modernizacji stacji uzdatniania wody w Miłoradzu 

na łączna kwotę 2 164 894,29 zł oraz wymieniona sieć wodociągowa w Pogorzałej Wsi i wykonano 

sieć wodociągową wraz z przyłączem w Starej Wiśle na kwotę  160 638,00 zł. 

Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu jest również zarządcą mieszkań komunal-

nych i socjalnych. Głównym zamierzeniem GZGK jest utrzymanie zasobów mieszkaniowych przy-

najmniej w stanie niepogorszonym i finansowanie niezbędnych remontów i napraw. GZGK regular-

nie zleca czyszczenie kominów, okresowe kontrole stanu technicznego budynków, roczne przeglądy 

lokali (w tym gazowe), przeglądy elektryczne. Wśród większych inwestycji jakie zostały przeprowa-

dzone w 2021 r. można wskazać wymianę starego pieca na nowy ekologiczny w budynku w Miłora-

dzu , przy ul. Głównej 60 na kwotę 8.890 zł. Zadania w zakresie gospodarki mieszkaniowej były 

również zgodnie z Wieloletnim Programem Gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Mi-

łoradz na lata 2016-2021.  

W 2021 roku nie oddano do użytku nowych mieszkań komunalnych oraz socjalnych. Z kolei na 

mieszkanie komunalne we wspomnianym roku oczekiwały trzy rodziny. 

 

 

 

 

 

 

Długość sieci  
kanalizacyjnej – 55,9 km 

 

519 przyłączy kanaliza-
cyjnych w tym indywi-

dulanych  493 

17 mieszkań komunalnych  
4 lokale socjalne 

4 pustostany   
 

Długość sieci  
wodociągowej – 44,6 km 

 

592 przyłączy wodocią-
gowych w tym indywi-

dulanych  563 

15 nowych odbiorców 
podłączonych do sieci 
wodociągowej w 2021 

roku 

12 nowych odbiorców 
podłączonych do sieci ka-
nalizacyjnej w 2021 roku 
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5.4. Rozwój Gminnego Zasobu Mieszkaniowego 

Wójt Gminy podpisał akt notarialny dot. przystąpienia naszej gminy do spółki KZN-Pomorze, 

która w ramach swojej działalności statutowej zbuduje ponad 1000 mieszkań w 19 miejscowościach 

na Pomorzu. Mieszkania mają zostać wybudowane również w Miłoradzu, na  ten cel pozyskaliśmy 

3 mln złotych z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa, które stanowić będzie wkład gminy 

do kapitału spółki. Spółka SIM wybuduje mieszkania na wynajem. Inicjatywa wprowadza nową moż-

liwość dla mieszkańców, którzy mają kłopoty z uzyskaniem kredytu, ale mają tzw. zdolność czyn-

szową, czyli mogą wynajmować mieszkania i płacić rachunki. Nowa zabudowa planowana jest w 

najbliższych latach na terenie osiedla w Miłoradzu w miejscu, w którym obecnie znajduje się tzw. 

dawny plac buraczany. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.5 Gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Zgodnie z uchwałą nr XV.107.2020 Rady Gminy Miłoradz z dnia 20 stycznia 2020 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty  

w 2021 roku obowiązywały następujące stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

dla nieruchomości zamieszkałych: 

• 25,00 zł od jednego mieszkańca w przypadku prowadzenia selektywnej zbiórki odpa-

dów, 

• 52,00 zł od jednego mieszkańca w przypadku prowadzenia nieselektywnej zbiórki od-

padów 
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Łączna masa odebranych odpadów komunalnych odebranych od właścicieli nieruchomości za-

mieszkałych i niezamieszkałych na terenie Gminy Miłoradz wyniosła 1011,34 ton.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W 2021 roku Gmina Miłoradz osiągnęła następujące poziomy: 

• poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywa-

nych do składowania: 22,16% 

• poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucz-

nych i szkła 49 % 

• poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami in-

nych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych: 0%. 

 

Dodatkowo w 2021 roku zgodnie z wytycznymi zawartymi w Programie usuwania azbestu  

z terenu Gminy Miłoradz na lata 2009-2032 usunięto 42 tony wyrobów zawierających azbest z 23 

nieruchomości zlokalizowanych na terenie Gminy. 

50,30%

8,60%

6,60%

11,80%

6,30%

3,40%

11,20%
1,80%

zmieszane odpady komunalne

opakowania z tworzyw sztucznych

opakowania ze szkła

odpady komunalne niewymienione
w innych podgrupach

popioły z palenisk domowych

odpady wielkogabarytowe

odpady ulegające biodegradacji

pozostałe (opony, leki urządzenia
elektryczne)

95% gospodarstw deklarują-
cych segregację odpadów 

 

Wykres 5. Udział odpadów w podziale na frakcje w całkowitej masie odpadów zebranych z terenów za-
mieszkałych i niezamieszkałych 
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Na terenie Gminy działa Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). Punkt 

czynny jest 5 razy w tygodniu. Do PSZOK mieszkańcy mogą dostarczyć i bezpłatnie pozostawić wy-

tworzone na danej nieruchomości odpady komunalne wyłącznie zbierane w drodze selektywnej.  

 

5.6. Opieka nad zwierzętami 

 

Uchwałą nr XXV.174.2021 Rady Gminy Miłoradz z dnia 23 marca 2021 r. został przyjęty Program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Miłoradz w 2021 roku. Program ma na celu opiekę nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt przebywających w granicach administracyjnych Gminy Miłoradz. W ramach 

programu odłowionych zwierząt z terenu gminy było 17 (9 psów, w tym sześć szczeniaków i 8 ko-

tów), do adopcji z terenu gminy zostało oddanych 15 zwierząt, a 25 zwierząt zostało poddanych 

sterylizacji bądź kastracji. 

 

5.7. Infrastruktura drogowa 

 

Drogi gminne gruntowe są sukcesywnie modernizowane. Największą inwestycją w 2021 roku 

była przebudowa drogi gminnej w Pogorzałej Wsi i Kończewicach na odcinku 776 m, obejmująca 

wykonanie nowej nawierzchni z płyt YOMB. Całkowita wartość inwestycji wyniosła 231 000,00 zł z 

czego 106 965,00 zł pochodziła z budżetu Województwa Pomorskiego. 
 

5.8. Ochrona środowiska 

 

Gmina Miłoradz w 2021 r. podejmowała również działania na rzecz ochrony środowiska,  

w szczególności w zakresie odnawialnych źródeł energii.  

 

Farma Wiatrowa Szymankowo 

znajduje się w okolicy Gnojewa i Starej 

Kościelnicy, składa się z 11 turbin wia-

trowych o łącznej mocy  38 megawa-

tów. Warta ponad 180 mln zł inwesty-

cja spółki Polenergia została zrealizo-

wana zgodnie z planem i produkcję 

rozpoczęła w połowie 2021 roku. 
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Farmy wiatrowe w Gminie Miłoradz 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wójt Gminy wydał również decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach na budowę i montaż 

farm fotowoltaicznych o łącznej mocy do 16 MW, wraz z niezbędną infrastrukturą z etapowaniem 

zlokalizowanego w gminie Miłoradz, obręb Mątowy Małe, na działkach 116/1, 115/4. Inwestorem 

przedsięwzięcia jest spółka POLENERGIA FARMA WIATROWA WODZISŁAW Sp. z o.o. 

Wójt Gminy zawarł również porozumienie z firmą Energa Oświetlenie S.A., które dotyczy wy-

miany opraw oświetlenia ulicznego na terenie całej Gminy. Dotychczasowe oprawy świetlne zostały 

wymienione na nowoczesne energooszczędne ledy. W ramach inwestycji wymienionych zostało 

kilkaset punktów oświetleniowych w 9 sołectwach. Inwestycję zakończono w połowie kwietnia 

2021 roku.  

 

Promowanie odnawialnych 
źródeł energii w Gminie 
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MODERNIZACJA STACJI UZDATNIANIA WODY W MIŁORADZU 
 

 
 
WARTOŚĆ INWE-
STYCJI  
2 164 894,29 zł 
 
 

DOFINANSOWANIE 
    1 085 382,58 zł 
 

WYDATKI PONIESIONE 
W 2021 R. 
2 008 493,98 zł 
 

TERMIN REALIZACJI 
10.2020 – 05.2021 

ZAKRES ZADAŃ  
W 2021 R.: 

• W październiku 2020 r. podpisano umowę z Wykonawcą robót budowlanych 
oraz inspektorem nadzoru. 

• Wykonano modernizację istniejącego budynku SUW wraz z jego rozbudową, 
która była niezbędna do instalacji nowych urządzeń technologicznych, wyko-
nano prace modernizacyjne 3 studni wraz z wymianą pomp głębinowych.  

• Zamontowano system technologiczny uzdatniania wody obejmujący napo-
wietrzanie wody studziennej na aeratorze ciśnieniowym oraz filtrację wody 
napowietrzonej na układzie 2 filtrów wolnostojących. 

• Wybudowano system magazynowania i dystrybucji wody uzdatnionej – dwa 
zbiorniki magazynowe (retencyjne) o łącznej pojemności 150 m3 

• Zamontowano system awaryjnej dezynfekcji wody kierowanej na sieć przy 
użyciu podchlorynu sodowego oraz wykonano instalację odprowadzania ście-
ków z płukania filtrów. Stacja została wyposażona w system sterowania i wi-
zualizacji, dzięki czemu może pracować bezobsługowo. 

ŹRÓDŁO  
DOFINANSO-
WANIA 

• Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, działanie „Podsta-

wowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, 

• Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
w ramach programu priorytetowego nr 5.4 „Między dziedzinowe. Adaptacja 
do zmian klimatu oraz ograniczenie skutków zagrożeń środowiska”  
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MODERNIZACJA SIECI WODOCIĄGOWEJ W POGORZAŁEJ WSI I STAREJ WIŚLE 
 

WARTOŚĆ INWESTYCJI 
160 638,00 zł 

 

DOFINANSOFANIE 
101.143,62 zł 

 

WYDATKI PONIESIONE W 
2021 R. 

160 638,00 zł 

TERMIN REALIZACJI 
2021 r. 

 
 

ZAKRES ZADANIA  
W 2021 R.:  

• Wymiana sieci wodociągowej o długości 500 mb w Pogorzałej Wsi (104.058) oraz 
wykonanie sieci wodociągowej o długości 840 mb wraz z przyłączem w Starej Wi-
śle. 
 

ŹRÓDŁO  
DOFINANSOWA-
NIA: 

• Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, ze środków Fundu-
szu Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin z przeznaczeniem na inwestycje realizo-
wane w miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane państwowe 
przedsiębiorstwa gospodarki rolnej - 101.143,62 zł 

 

 
  

  

 
MODERNIZACJA DRÓG ŚRÓDPOLNYCH 

 
 

WARTOŚĆ INWESTYCJI 
231 000,00 zł 

DOFINANSOFANIE 
106 965,00 zł 

 

WYDATKI PONIESIONE W 
2021 R. 

231 000,00 zł 

TERMIN REALIZACJI 
2021 r. 

 
 
 

ZAKRES ZADANIA  
W 2021 R.: 

• Modernizacja dróg śródpolnych poprzez ułożenie płyt typu jomb jako 2 ślady po 1 
m z przerwą 0,75 m na utwardzonej podbudowie. Prace wykonano w Kończewicach 
na odcinku 306 mb – droga biegnąca od DK 22 do posesji nr 63 oraz w Pogorzałej 
Wsi na odcinku 470 mb – droga przebiegająca w okolicy Fundacji Przystań. 
 

ŹRÓDŁO  
DOFINANSOWA-
NIA; 

• Środki budżetu Województwa Pomorskiego związane z wyłączeniem gruntów  
z produkcji rolnej dla jednostek samorządu terytorialnego. 
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BUDOWA ŚCIEŻKI ROWEROWEJ 
 
 

 
 
 
 

WARTOŚĆ INWESTYCJI 
1 236 518,26 zł 

DOFINANSOFANIE 
687 848,96 zł 

 

WYDATKI PONIESIONE W 
2021 R. 

691 803,06 zł 

TERMIN REALIZACJI 
2021 r. 

 
 
 

ZAKRES ZADANIA  
W 2021 R.: 

• W lutym 202 r. podpisano umowę z generalnym wykonawcą na realizację trasy ro-
werowej na terenie gminy Miłoradz w formuje „Zaprojektuj i Wybuduj”. Wykonawca 
przygotował projekt budowlany i wykonawczy, na podstawie którego we wrześniu 
2021 r. uzyskał decyzję o pozwoleniu na budowę.  

• Zakres prac obejmował budowę dwóch odcinków ścieżki pieszo-rowerowej w Starej 
Wiśle i w Kończewicach oraz oznakowanie trasy na odcinku od granicy gminy w Starej 
Wiśle do granicy z gminą Sztum. 

• W okresie od IX-XII 2021 r. zostały wykonane prace przygotowawcze, ziemne oraz w 
zakresie podbudowy. 
 

ŹRÓDŁO  
DOFINANSOWA-
NIA; 

• Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 dla jednostek samorządu terytorialnego. 

• Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020. 
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2021  

Zima  
 
 
 
 
 
 
 
Wiosna 

• Organizacja finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy ( rekord ponad 
42 tys złotych) 

• Organizacja ceremonii przekazania samochodu ratowniczego dla OSP z 
udziałem wojewody 

• Ogniska i zabawy plenerowe z okazji ferii zimowych  

• Wycieczka na bilard i kręgle 

• Zimowa wycieczka na lodowisko miejskie w Malborku 
 

• Rodzinne fantazje kulinarne – konkurs o tematyce wielkanocnej 

• Warsztaty regionalne dla młodzieży w Dawnej Wozowni  

• Organizacja warsztatów teatralnych w Gdańsku dla uczestników projektu 
3M 

• Otwarcie klubu seniora w Mątowach Wielkich 

• Spektakle Teatralne w GOKIS Miłoradz – Studium Małych Form Teatral-
nych Widowisko  

• Organizacja strefy kibica EURO 2020 wraz ze sportowym turniejem o pu-
char dyrektora GOKIS 

• Organizacja Balu Strażaka 
Lato - wakacje • Pikniki Rodzinne Family Day w Miłoradzu oraz Kończewicach 

• Wycieczka do ZOO 

• Wycieczka do Zagrody Kociewskiej 

• Wycieczka do kina Helios w Tczewie 

• Spływ kajakowy w Fojutowie 

• Wystawa „Stalag XX B” w partnerstwie z Muzeum Miasta Malborka 

• Piknik Rodzinny z okazji początku wakacji w Pogorzałej Wsi 

• Wizyta kina sferycznego w Miłoradzu, Kończewicach, Pogorzałej Wsi 

• Muzyczno-plastyczne wakacje w sołectwach (Miłoradz, Kończewice) 

• Wakacyjne Pikniki Edukacyjne z Fundacją Kreatywnej Edukacji – Miłoradz, 
Kończewice, PW 

• Akcja społeczna Szczepimy się – mobilne punkty szczepień w GOKIS 

• Powiatowy Rajd Rowerowy z PTTK 

• III Żuławski Bieg i Marsz Nordic Walking w Mątowach Małych 

• Dożynki Gminne 

• Puchar Polski modeli latających w Gnojewie 
 

Jesień, zima • Gala rozdania nagród „Doroty” z koncertem Michała Milowicza 

• Organizacja konferencji dot. odnawialnych źródeł energii – Jeziorna Osada 

• Organizacja otwarcia farmy wiatrowej w Gnojewie 

• Wycieczka do Teatru Dramatycznego w Elblągu 

• Wycieczka do kina Helios w Tczewie 

• Świąteczne Spotkanie Mieszkańców gminy Miłoradz 

• Plastyczny Konkurs Bożonarodzeniowy 
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Raport o stanie Gminy Miłoradz za 2021 rok opracowano w szczególności na podstawie następują-

cych dokumentów: 

 

1. Analiza opisowa działalności Gminnej Biblioteki Publicznej Gminy Miłoradz wraz z Filią w 

Kończewicach za 2021 r., 

2. Informacja o mieniu komunalnym Gminy Miłoradz stan na 31.12.2021 r., 

3. Roczne sprawozdanie o udzielonych zamówieniach, 

4. Sprawozdane z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu za 2021 

rok, 

5. Sprawozdanie szczegółowe dochodów i wydatków na dzień 31.12.2021 r. Gminnej Biblio-

teki Publicznej w Miłoradzu, 

6. Sprawozdanie szczegółowe dochodów i wydatków na dzień 31.12.2021 r. Gminnego 

Ośrodka Kultury i Sportu w Miłoradzu, 

7. Sprawozdanie szczegółowe dochodów i wydatków na dzień 31.12.2021 r. Gminnego Za-

kładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu, 

8. Sprawozdanie szczegółowe z wykonania planu dochodów i wydatków za 2021 r., 

9. Sprawozdanie z działalności Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu za rok 

2021, 

10. Sprawozdanie z działalności Szkoły Podstawowej im. Ks. Jana Twardowskiego w Kończewi-

cach za I semestr roku szkolnego 2020/2021, 

11. Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy za rok 2021, 

12. Sprawozdanie z działalności Zespołu Szkół i Przedszkola w Miłoradzu – stan na 31 grudnia 

2021 r., 

13. Sprawozdanie z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciw-

działania Narkomanii w Miłoradzu za 2021 rok, 

14. Sprawozdanie z Rocznego programu współpracy Gminy Miłoradz z organizacjami pozarzą-

dowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 

rok, 

15. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2021 rok, 

16. Wykonanie budżetu na dzień 31.12.2021 r. w układzie paragrafów klasyfikacji budżetowej 

– wydatki, 

17. Wykonanie budżetu na dzień 31.12.2021 r. w układzie paragrafów klasyfikacji budżetowej 

– dochody. 
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Lp. Nr uchwały 
Data  

podjęcia 
Przedmiot uchwały 

Stan  
wykonania 

Podmiot odpowie-
dzialny za wykonanie 

1 XXIV.161.2021 1 lutego 2021 r. 
w sprawie przekazania petycji do pod-
miotu właściwego do jej rozpatrzenia 

uchwała 
wykonana 

referat 
 organizacyjny 

2 XXIV.162.2021 1 lutego 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Szcze-
gółowego Programu Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 
Gminy Miłoradz na rok 2021 

uchwała 
wykonana 

Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej 

3 XXIV.163.2021 1 lutego 2021 r. 

w sprawie przyjęcia projektu Regula-
minu dostarczania wody i odprowadza-
nia ścieków obowiązującego na terenie 
Gminy Miłoradz 

uchwała 
wykonana 

Gminny Zakład Gospo-
darki Komunalnej 

4 XXIV.164.2021 1 lutego 2021 r. 

zmieniająca uchwałę Nr VI.39.2019 z 
dnia 4 marca 2019 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi i stawki 
tej opłaty 

uchwała 
wykonana 

referat rozwoju 

5 XXIV.165.2021 1 lutego 2021 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XV.108.2020 z 
dnia 20 stycznia 2020 r. w sprawie okre-
ślenia wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właści-
cieli nieruchomości położonych na te-
renie Gminy Miłoradz oraz warunków i 
trybu składania deklaracji za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej 

uchwała 
wykonana 

referat rozwoju 

6 XXIV.166.2021 1 lutego 2021 r. 
w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Naro-
dowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

uchwała 
wykonana 

referat 
finansowy 

7 XXIV.167.2021 1 lutego 2021 r. 
w sprawie przyjęcia wieloletniej pro-
gnozy finansowej Gminy Miłoradz na 
lata 2021 - 2030 

uchwała 
wykonana 

referat 
 finansowy 

8 XXIV.168.2021 1 lutego 2021 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 
rok 2021 (zmiana I) 

uchwała 
wykonana 

referat  
finansowy 

9 XXV.169.2021 23 marca 2021 r. 
w sprawie regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków obo-
wiązującego na terenie Gminy Miłoradz 

uchwała 
wykonana 

Gminny Zakład Gospo-
darki Komunalnej 

10 XXV.170.2021 23 marca 2021 r. 
w sprawie pozostawienia petycji bez 
rozpatrzenia 

uchwała 
wykonana 

referat  
organizacyjny 

11 XXV.171.2021 23 marca 2021 r. 
w sprawie uznania petycji za niezasłu-
gującą na uwzględnienie 

uchwała 
wykonana 

referat  
organizacyjny 

12 XXV.172.2021 23 marca 2021 r. 
w sprawie ustanowienia pomnika przy-
rody 

uchwała 
wykonana 

referat rozwoju 

13 XXV.173.2021 23 marca 2021 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Miłoradzu 

uchwała 
wykonana 

Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej 

14 XXV.174.2021 23 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz za-
pobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Miłoradz w 2021 roku 

uchwała 
wykonana 

Referat rozwoju 

15 XXV.175.2021 23 marca 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystą-
pienie Gminy Miłoradz do współpracy 
w ramach obszaru funkcjonalnego Mal-
borka i Miasta Sztum 

uchwała 
wykonana 

referat rozwoju 

16 XXV.176.2021 23 marca 2021 r. 
w sprawie sprzedaży w trybie przetargu 
ustnego nieograniczonego działki nr 
66/6 położonej w obrębie Miłoradz 

uchwała 
wykonana 

referat rozwoju 
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Lp. Nr uchwały 
Data  

podjęcia 
Przedmiot uchwały 

Stan  
wykonania 

Podmiot odpowie-
dzialny za wykonanie 

17 XXV.177.2021 23 marca 2021 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 
rok 2021 (zmiana II) 

uchwała 
wykonana 

referat 
 finansowy 

18 XXV.178.2021 23 marca 2021 r. 
w sprawie przyjęcia wieloletniej pro-
gnozy finansowej Gminy Miłoradz na 
lata 2021 - 2030 

uchwała 
wykonana 

referat 
 finansowy 

19 XXVI.179.2021 26 kwietnia 2021 r. 

w sprawie wykonywania przez Gminną 
Bibliotekę Publiczną w Miłoradzu zadań 
Gminnej Biblioteki Publicznej dla Gminy 
Malbork 

uchwała 
wykonana 

referat 
 organizacyjny 

20 XXVI.180.2021 26 kwietnia 2021 r. 

w sprawie sprzedaży w trybie przetargu 
ustnego ograniczonego działek nr 46/6 
i 46/7 położonych w obrębie Kończe-
wice 

uchwała 
wykonana 

referat rozwoju 

21 XXVI.181.2021 26 kwietnia 2021 r. 

w sprawie udzielenia dotacji dla Wspól-
noty Mieszkaniowej w Starej Kościel-
nicy na prace konserwatorskie doty-
czące remontu dachu 

uchwała 
wykonana 

referat 
 finansowy 

22 XXVI.182.2021 26 kwietnia 2021 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 
rok 2021 (zmiana III) 

uchwała 
wykonana 

referat  
finansowy 

23 XXVI.183.2021 26 kwietnia 2021 r. 
w sprawie przyjęcia wieloletniej pro-
gnozy finansowej Gminy Miłoradz na 
lata 2021 - 2030 

uchwała 
wykonana 

referat  
finansowy 

24 XXVII.184.2021 21 czerwca 2021 r. 

w sprawie dopłat do taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odpro-
wadzanie ścieków na terenie Gminy Mi-
łoradz 

uchwała 
wykonana 

referat 
 finansowy 

25 XXVII.185.2021 21 czerwca 2021 r. 
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
Miłoradz wotum zaufania 

uchwała 
wykonana 

Rada Gminy 

26 XXVII.186.2021 21 czerwca 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdań 
finansowych oraz sprawozdania z wy-
konania budżetu Gminy Miłoradz za rok 
2020 

uchwała 
wykonana 

referat  
finansowy 

27 XXVII.187.2021 21 czerwca 2021 r. 
w sprawie udzielenia absolutorium z ty-
tułu wykonania budżetu za rok 2020 

uchwała 
wykonana 

Rada Gminy 

28 XXVII.188.2021 21 czerwca 2021 r. 
w sprawie zasad wnoszenia, cofania i 
zbywania udziałów i akcji w spółach 
prawa handlowego 

uchwała 
wykonana 

Referat 
finansowy 

29 XXVII.189.2021 21 czerwca 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworze-
nie spółki pod firmą Społeczna Inicja-
tywa Mieszkaniowa „KZN - Pomorze" 
spółka z ograniczoną odpowiedzialno-
ścią 

uchwała 
wykonana 

referat  
organizacyjny 

30 XXVII.190.2021 21 czerwca 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia wniosku o 
wsparcie ze środków Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfi-
nansowanie objęcia udziałów w two-
rzonej Społecznej Inicjatywy Mieszka-
niowej 

uchwała 
wykonana 

referat  
organizacyjny 

31 XXVII.191.2021 21 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia wzoru wniosku o 
przyznanie dodatku mieszkaniowego i 
określenia wzoru deklaracji o docho-
dach gospodarstwa domowego za 
okres 3 miesięcy kalendarzowych po-
przedzających dzień złożenia wniosku o 
dodatek mieszkaniowy 

uchwała 
wykonana 

Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej 

32 XXVII.192.2021 21 czerwca 2021 r. 
w sprawie ustalenia stawek opłaty adia-
cenckiej 

uchwała 
wykonana 

referat 
 rozwoju 
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33 XXVII.193.2021 21 czerwca 2021 r. 

w sprawie zwolnienia z podatku od nie-
ruchomości przedsiębiorców realizują-
cych nowe inwestycje na terenie Gminy 
Miłoradz w ramach pomocy de minimis 

uchwała 
wykonana 

referat 
 rozwoju 

34 XXVII.194.2021 21 czerwca 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworze-
nie miejsca okazjonalnie wykorzysty-
wanego do kąpieli w miejscowości Gno-
jewo 

uchwała 
wykonana 

referat  
rozwoju 

35 XXVII.195.2021 21 czerwca 2021 r. w sprawie obsługi bankowej budżetu 
uchwała 

wykonana 
referat 

 finansowy 

36 XXVII.196.2021 21 czerwca 2021 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finanso-
wej w roku 2021 przez Gminę Miłoradz 
dla Gminy Nowy Dwór Gdański 

uchwała 
wykonana 

referat  
finansowy 

37 XXVII.197.2021 21 czerwca 2021 r. 
w sprawie zaciągnięcia długotermino-
wego kredytu bankowego w roku 2021 

uchwała 
wykonana 

referat 
 finansowy 

38 XXVII.198.2021 21 czerwca 2021 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 
rok 2021 (zmiana IV) 

uchwała 
wykonana 

referat  
finansowy 

39 XXVII.199.2021 21 czerwca 2021 r. 
w sprawie przyjęcia wieloletniej pro-
gnozy finansowej Gminy Miłoradz na 
lata 2021 - 2030 

uchwała 
wykonana 

referat  
finansowy 

40 XXVIII.200.2021 30 sierpnia 2021 r. 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działa-
nia Wójta Gminy 

uchwała 
wykonana 

referat  
organizacyjny 

41 XXVIII.201.2021 30 sierpnia 2021 r. 
w sprawie określenia średniej ceny jed-
nostki paliwa w Gminie Miłoradz na rok 
szkolny 2021/2022 

uchwała 
wykonana 

referat  
organizacyjny 

42 XXVIII.202.2021 30 sierpnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie okre-
ślenia zasad udzielania dotacji na sfi-
nansowanie prac konserwatorskich, re-
stauratorskich lub robót budowlanych 
przy zabytku wpisanym do rejestru za-
bytków 

uchwała 
wykonana 

Referat 
rozwoju 

43 XXVIII.203.2021 30 sierpnia 2021 r. 

w sprawie sprzedaży w trybie przetargu 
ustnego nieograniczonego działki nr 
39/2 położonej w obrębie Pogorzała 
Wieś 

uchwała 
wykonana 

referat 
 rozwoju 

44 XXVIII.204.2021 30 sierpnia 2021 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 
rok 2021 (zmiana V) 

uchwała 
wykonana 

referat 
 finansowy 

45 XXVIII.205.2021 30 sierpnia 2021 r. 
w sprawie przyjęcia wieloletniej pro-
gnozy finansowej Gminy Miłoradz na 
lata 2021 - 2030 

uchwała 
wykonana 

referat  
finansowy 

46 XXIX.206.2021 13 września 2021 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 
rok 2021 (zmiana VI) 

uchwała 
wykonana 

referat 
 finansowy 

47 XXIX.207.2021 13 września 2021 r. 
w sprawie przyjęcia wieloletniej pro-
gnozy finansowej Gminy Miłoradz na 
lata 2021 - 2030 

uchwała 
wykonana 

referat 
 finansowy 

48 XXIX.208.2021 13 września 2021 r. 

w sprawie przejęcia dotychczasowej 
części drogi powiatowej Nr 2902G prze-
biegającej na terenie powiatu Malbor-
skiego w Gminie Miłoradz i zaliczenie 
jej do kategorii dróg gminnych 

uchwała 
wykonana 

referat 
 rozwoju 

49 XXXI.209.2021 25 październik 2021 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie nada-
nia Aktu o utworzeniu i Statutu Gmin-
nej Bibliotece Publicznej w Miłoradzu 

uchwała 
wykonana 

referat  
organizacyjny 

50 XXXI.210.2021 25 październik 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Rocznego Pro-
gramu współpracy Gminy Miłoradz z 
organizacjami pozarządowymi oraz in-
nymi podmiotami prowadzącymi 

uchwała  
wykonana 

referat  
organizacyjny 
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2022 rok 

51 XXXI.211.2021 25 październik 2021 r. 
w sprawie ekwiwalentu pieniężnego 
dla członków Ochotniczej Straży Pożar-
nej 

uchwała 
nie wyko-

nana 

referat  
organizacyjny 

52 XXXI.212.2021 25 październik 2021 r. 

w sprawie udzielenia dotacji dla Wspól-
noty Mieszkaniowej w Starej Kościel-
nicy na prace konserwatorskie doty-
czące remontu dachu 

uchwała 
wykonana 

referat  
organizacyjny 

53 XXXI.213.2021 25 październik 2021 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finanso-
wej w roku 2022 przez Gminę Miłoradz 
dla Powiatu Malborskiego 

uchwała 
wykonana 

referat  
finansowy 

54 XXXI.214.2021 25 październik 2021 r. 

w sprawie dopłat do taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odpro-
wadzanie ścieków na terenie Gminy Mi-
łoradz 

uchwała w 
trakcie 

wykony-
wania 

referat 
 finansowy 

55 XXXI.215.2021 25 październik 2021 r. 
w sprawie zaciągnięcia długotermino-
wego kredytu bankowego w roku 2021 

uchwała 
wykonana 

referat 
 finansowy 

56 XXXI.216.2021 25 październik 2021 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 
rok 2021 (zmiana VII) 

uchwała 
wykonana 

referat 
 finansowy 

57 XXXI.217.2021 25 październik 2021 r. 
w sprawie przyjęcia wieloletniej pro-
gnozy finansowej Gminy Miłoradz na 
lata 2021 - 2030 

uchwała 
wykonana 

referat 
 finansowy 

58 XXXII.218.2021 15 listopada 2021 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości na 2022 rok 

uchwała 
wykonana 

referat 
 finansowy 

59 XXXII.219.2021 15 listopada 2021 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych 
na 2022 rok 

uchwała 
wykonana 

referat 
 finansowy 

60 XXXII.220.2021 15 listopada 2021 r. 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia 
Wójta Gminy Miłoradz 

uchwała 
wykonana 

referat 
 finansowy 

61 XXXII.221.2021 15 listopada 2021 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie zacią-
gnięcia długoterminowego kredytu 
bankowego w roku 2021 

uchwała 
wykonana 

referat 
 finansowy 

62 XXXII.222.2021 15 listopada 2021 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 
rok 2021 (zmiana VIII) 

uchwała 
wykonana 

referat 
 finansowy 

63 XXXII.223.2021 15 listopada 2021 r. 
w sprawie przyjęcia wieloletniej pro-
gnozy finansowej Gminy Miłoradz na 
lata 2021 - 2030 

uchwała 
wykonana 

referat 
 finansowy 

64 XXXIII.224.2021 17 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia górnej stawki 
opłaty ponoszonej przez właścicieli nie-
ruchomości za opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczysto-
ści ciekłych na terenie Gminy Miłoradz 

uchwała 
wykonana 

referat 
 rozwoju 

65 XXXIII.225.2021 17 grudnia 2021 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie okre-
ślenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych na 2022 rok 

uchwała 
wykonana 

referat 
 finansowy 

66 XXXIII.226.2021 17 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustale-
nia wysokości stawek opłat za zajęcie 
pasa drogowego dróg gminnych, któ-
rych zarządcą jest Wójt Gminy Miłoradz 

uchwała 
wykonana 

referat 
 rozwoju 

67 XXXIII.227.2021 17 grudnia 2021 r. 
w sprawie przyjęcia planów pracy Ko-
misji Stałych Rady Gminy Miłoradz na 
2022 rok 

uchwała 
wykonana 

referat 
organizacyjny 
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68 XXXIII.228.2021 17 grudnia 2021 r. 

w sprawie Szczegółowego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych oraz Przeciwdziała-
nia Narkomanii dla Gminy Miłoradz na 
rok 2022 

uchwała 
wykonana 

Gminna Komisja Roz-
wiązywania Proble-
mów Alkoholowych 

69 XXXIII.229.2021 17 grudnia 2021 r. 

w sprawie sprzedaży w trybie bezprze-
targowym działki nr 241/2, położonej w 
obrębie Mątowy Małe, na poprawienie 
warunków zagospodarowania nieru-
chomości przyległej 

uchwała 
wykonana 

referat 
 rozwoju 

70 XXXIII.230.2021 17 grudnia 2021 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustale-
nia zasad przyznawania diet dla rad-
nych Gminy Miłoradz (zmiana II) 

uchwała 
wykonana 

referat 
organizacyjny 

71 XXXIII.231.2021 17 grudnia 2021 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustale-
nia zasad przyznawania diet dla sołty-
sów Gminy Miłoradz (zmiana I) 

uchwała 
wykonana 

referat 
organizacyjny 

72 XXXIII.232.2021 17 grudnia 2021 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 
rok 2021 (zmiana IX) 

uchwała 
wykonana 

referat 
 finansowy 

73 XXXIII.233.2021 17 grudnia 2021 r. 
w sprawie wydatków, które nie wyga-
sają z upływem 2021 roku 

uchwała 
wykonana 

referat 
 finansowy 

74 XXXIII.234.2021 17 grudnia 2021 r. 
w sprawie przyjęcia wieloletniej pro-
gnozy finansowej Gminy Miłoradz na 
lata 2022 - 2033 

uchwała 
wykonana 

referat 
 finansowy 

75 XXXIII.235.2021 17 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Miłoradz na rok 2022 

uchwała 
wykonana 

referat 
 finansowy 
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